
 1

Dodatek č. 93/2016/1 

ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2016 

ze dne 29. 12. 2015 
 

 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
 
Státní fond dopravní infrastruktury                      
Sokolovská 278, 190 00  Praha 9  
IČ: 70856508 
zastoupen ředitelem 
Ing. Zbyňkem H o ř e l i c o u  
 (dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace  
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
IČ: 70994234  
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského s oudu v Praze, oddíl A, vložka 48384   
zastoupena generálním ředitelem 
Ing. Pavlem S u r ý m 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v soulad u s čl. 10, odst. 3 Smlouvy č. 93/2016 o 
poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státníh o fondu dopravní infrastruktury na rok 
2016 ze dne 29. prosince 2015 (dále jen Smlouva)  

 
 

t e n t o  D o d a t e k :  
 
 

Článek 2 
Účel Dodatku 

 
 
Účelem tohoto Dodatku je úprava stanovení maximální  částky finančních prostředků 
z rozpočtu poskytovatele příjemci na rok 2016 a pro vedení změn ve Smlouvě v návaznosti na 
usnesení č. 1050 ze 135. zasedání Výboru SFDI konan ého dne 23. února 2016 a na provedená 
změnová řízení ze dne 15. března 2016. 

 
 
 



 2

Článek 3 
Změny a doplnění Smlouvy 

 
 
1. V článku 4 „Účel a výše poskytovaných finančních prostředků“,  odst. 2 nově zní: 

 „2. Finanční prostředky jsou poskytovány v souladu  s rozpočtem poskytovatele na rok 
2016 schváleným Poslaneckou sněmovnou Parlamentu Če ské republiky usnesením č. 
1001 ze dne 9. prosince 2015, v souladu s usnesením  č. 1050 ze 135. zasedání Výboru 
SFDI konaného dne 23. února 2016 a v souladu se změ novými řízeními ze dne 15. března 
2016.“  

 
2. V roce 2016 poskytne poskytovatel k účelu uvedenému  v odst. 1 tohoto článku celkem 

částku: 
 

34 296 006 000 Kč 
(slovy třicetčtyřimiliarddvěstědevadesátšestmilionůšestti síckorunčeských) 

 
Z toho:  
 
a)    na financování  oprav a údržby celostátních a  regionálních drah  v rozsahu 

odpovídajícímu  neinvestičním výdajům, které příjem ci vzniknou při zajištění 
provozování železniční dopravní cesty a její provoz uschopnosti za činnosti dle Smlouvy 
o zajištění provozuschopnosti, které jsou specifiko vány v „Podmínkách pro poskytování 
neinvestičních finančních prostředků z rozpočtu SFD I určených na opravu a údržbu   
celostátních a regionálních drah s příslušností hospodaření  SŽDC“, které tvoří Přílohu 
č. 7 této Smlouvy a které odpovídají účelu poskytov atele podle § 2 odst. 1 zákona 
č. 104/2000 Sb. poskytne příjemci částku 

                             
11 702 700 000 Kč  

(slovy jedenáctmiliardsedmsetdvamilionůsedmsettisíc korunčeských) 
 

Částku 11 700 000 000 Kč poskytne poskytovatel příj emci formou měsíčních tranží, 
jejichž rozpis je uveden v  Příloze č. 7 Dodatku č.  93/2016/1, na základě žádosti příjemce 
o uvolnění finančních prostředků. Poskytnuté měsíčn í tranže budou zúčtovatelné 
v souladu s úpravou v článku 7, části A) odst. 43.  
Částku 2 700 000 Kč poskytne poskytovatel příjemci na zajištění provozuschopnosti 
regionální dráhy Sedlnice - Mošnov, Ostrava Airport , na které má příjemce uzavřenu 
Smlouvu o provozování  regionální dráhy Sedlnice - Mošnov, Ostrava Airport. Úhrada 
výdajů na zajištění provozuschopnosti probíhá v sou ladu s článkem 6 podle odst. 1 písm. 
b) tohoto článku. 

 

b)  na financování jmenovitých akcí spolufinancovan ých z fondů EU v rámci OPD II 
programové období 2014-2020 (dále jen OPD II) jmeno vitě uvedených v Příloze č. 1 
Dodatku č. 93/2016/1, pro něž je uzavřena Rámcová s mlouva o financování projektu 
spolufinancovaného z fondů Evropské unie v rámci Op eračního programu Doprava 
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury ( dále jen „Rámcová smlouva“) nebo u 
kterých se předpokládá spolufinancování z OPD II 



 3

- na úhradu výdajů, které mají být kryty z fondů EU v  rámci OPD II poskytne 
poskytovatel maximálně částku 

9 491 886 000 Kč 
(slovy 

devětmiliardčtyřistadevadesátjednamilionůosmsetosmd esátšesttisíckorunčeských) 

- na úhradu národního podílu poskytne poskytovatel př íjemci částku 

2 083 809 000 Kč 
(slovy dvěmiliardyosmdesáttřimilionůosmsetdevěttisí ckorunčeských) 

 

- na úhradu ostatních nebo nezpůsobilých výdajů akcí,  u kterých se předpokládá 
spolufinancování z OPD II nebo u kterých byla uzavř ena Rámcová smlouva, 
poskytne poskytovatel příjemci částku 

1 401 295 000 Kč 
(slovy jednamiliardačtyřistajednamilionůdvěstědevad esátpěttisíckorunčeských) 

 

- na úhradu národního podílu akcí z účelové dotace ur čené k financování národního 
podílu projektů spolufinancovaných z OPD II, poskyt ne poskytovatel příjemci 
částku 

430 241 000 Kč 
(slovy čtyřistatřicetmilionůdvěstěčtyřicetjednatisí ckorunčeských) 

 

c)  na financování jmenovitých akcí spolufinancovan ých z fondů EU v rámci CEF jmenovitě 
uvedených v Příloze č. 2 Dodatku č. 93/2016/1, nebo  u kterých se předpokládá 
spolufinancování z CEF 

- na úhradu výdajů, které mají být kryty z fondů EU v  rámci CEF poskytne 
poskytovatel maximálně částku 

483 328 000 Kč 
(slovy čtyřistaosmdesáttřimilionůtřistadvacetosmtis íckorunčeských) 

- na úhradu národního podílu poskytne poskytovatel př íjemci částku 

118 100 000 Kč 
(slovy jednostoosmnáctmilionůstotisíckorunčeských)  

 

- na úhradu ostatních nebo nezpůsobilých výdajů akcí,  u kterých se předpokládá 
spolufinancování z CEF, poskytne poskytovatel příje mci částku 

400 428 000 Kč 
(slovy čtyřistamilionůčtyřistadvacetosmtisíckorunče ských) 

 
d)   na úhradu národního podílu u akcí spolufinanco vaných z fondů EU mimo projekty 

spolufinancované z OPD a CEF poskytne příjemci část ku  
 

142 745 000 Kč 
(slovy jednostočtyřicetdvamilionůsedmsetčtyřicetpět tisíckorunčeských) 

 



 4

 Jmenovitý seznam těchto akcí je uveden v Příloze č . 3 Dodatku č. 93/2016/1. 
 
 
e)  na financování „globálních položek“ jmenovitě u vedených v  Příloze č. 4 Dodatku 

č.  93/2016/1 poskytne příjemci částku                             
 

5 409 405 000  Kč  
(slovy pětmiliardčtyřistadevětmilionůčtyřistapěttis íckorunčeských) 

         
V částce uvedené pod písmenem e) tohoto odstavce js ou obsaženy finanční prostředky 
určené na financování neinvestičních globálních pol ožek ve výši  

 

1 386 010 000 Kč  
(slovy jednamiliardatřistaosmdesátšestmilionůdesett isíckorunčeských) 

 
f)  na financování investičních akcí jmenovitě uved ených v Příloze č. 5 Dodatku č. 

93/2016/1  poskytne příjemci částku 
 

2 511 314 000 Kč  
(slovy dvěmiliardypětsetjedenáctmilionůtřistačtrnác ttisíckorunčeských) 

 

- na úhradu národního podílu akcí z účelové dotace ur čené k financování národního 
podílu akcí spolufinancovaných z fondů EU v rámci O PD I, poskytne poskytovatel 
příjemci částku 

120 755 000 Kč 
(slovy jednostodvacetmilionůsedmsetpadesátpěttisíck orunčeských) 

 

Dílčí uvolňování výše uvedených finančních prostřed ků bude prováděno v účelovém rozlišení 
v souladu s odstavcem 1. článku 6 Smlouvy ve vazbě na vývoj stavu finančních zdrojů 
poskytovatele.“ 

 
3. V Článku 5 „Prohlášení příjemce“ v bodě 2 se doplňují následující odrážky nově zní : 

• Účet  č. xxxxxxxxx/xxxx  sloužící k financování akcí OPD2 SSZ ; 
• Účet  č. xxxxxxxxx/xxxx  sloužící k financování akcí CEF SSZ ; 
• Účet  č. xxxxxxxxx/xxxx  sloužící k financování akcí OPD2 SSV ; 
• Účet  č. xxxxxxxxx/xxxx  sloužící k financování akcí CEF SSV ; 

 
4. V Článku 6 „Poskytování finančních prostředků “ odst. 1 písm. a) nově zní:  

„a) pro úhradu neinvestičních výdajů na opravu a úd ržbu železniční dopravní cesty 
při zajištění její provozuschopnosti v souladu s čl . 4 odst. 3., písm. a) této  Smlouvy 
převádí poskytovatel finanční prostředky na základě  žádosti příjemce o uvolnění 
finančních prostředků předkládané poskytovateli, fo rmou měsíčních tranží, a to 
výhradně na účet příjemce č. xxxx xxxxxxxxx/xxxx  zřízený u ČNB. Výše 
jednotlivých měsíčních tranží jsou uvedeny v Příloz e č. 7 Dodatku č. 93/2016/1 a 
v součtu za celý rok odpovídají celkovému objemu finančních prostředků 
schválených v rozpočtu poskytovatele pro r. 2016. P oskytovatel si vyhrazuje právo 



 5

v mimořádných případech, jež budou náležitě odůvodn ěny a po předchozím 
písemném upozornění příjemce poskytování měsíčních tranží upravit.“ 

 
5. V Článku 6 „Poskytování finančních prostředků “ odst. 1 písm. c) se ve větě druhé text 

„v Přílohách č. 1, 2, 3, 4 a 5 Smlouvy č. 93/2016„  nahrazuje textem novým „v Přílohách 
č. 1, 2, 3, 4 a 5 Dodatku č. 93/2016/1“.  
 

6. V Článku 7 „Podmínky čerpání poskytnutých finančníc h prostředků“, části A) odst. 24 se 
v první větě text „v Příloze č. 1 a 4 Smlouvy č. 93 /2016“ nahrazuje textem novým 
„v Příloze č. 4 Dodatku č. 93/2016/1“. 

 
7. V Článku 7 „Podmínky čerpání poskytnutých finančníc h prostředků“, části A) odst. 25 se 

v první větě text „v Příloze č. 1 a 4 Smlouvy č. 93 /2016“ nahrazuje textem novým 
„v Příloze č. 4 Dodatku č. 93/2016/1“. 
 

8. V Článku 7 „Podmínky čerpání poskytnutých finančníc h prostředků“, části A) odst. 25 se 
v druhé větě text „v Příloze č. 1 a 4 Smlouvy č. 93 /2016“ nahrazuje textem novým 
„v Příloze č. 4 Dodatku č. 93/2016/1“. 

 
9. V Článku 7 „Podmínky čerpání poskytnutých finančníc h prostředků“, části A) odst. 37 se 

v první větě text „v Příloze č. 1, 2, 3 a 5 Smlouvy  č. 93/2016  “ nahrazuje textem novým 
„v Přílohách č. 1, 2, 3 a  5 Dodatku č. 93/2016/1“.  

 
10. V Článku 7 „Podmínky čerpání poskytnutých finančníc h prostředků“, části A) odst. 38 se 

v první větě text „v Příloze č. 1, 2 a 5  Smlouvy“ nahrazuje textem novým „v Přílohách č. 
1, 2, a 5 Dodatku č. 93/2016/1“.  
 

11. V Článku 7 „Podmínky čerpání poskytnutých finančníc h prostředků“, části A) odst. 43 
nově zní: 
„Do 16. kalendářního dne druhého kalendářního měsíc e následujícího po skončení 
každého kalendářního měsíce a do termínu závěrečnéh o zúčtování po skončení 
posledního  kalendářního měsíce v roce,  je příjemc e povinen předat poskytovateli 
vyúčtování  skutečně provedených výkonů ve smyslu „ Podmínek pro poskytování 
neinvestičních finančních prostředků z rozpočtu Stá tního fondu dopravní infrastruktury 
určených na opravu a údržbu celostátních a regionál ních drah s příslušností hospodaření 
SŽDC“, uvedených v Příloze č. 6 Dodatku č. 93/2016/ 1. 

 
12. V Příloze č. 19 Dodatku č. 93/2016/1 se doplňují po dpisové vzory uvedené v Příloze č. 8 

Smlouvy č. 93/2016. 
 

 
Článek 4 

Závěrečná ujednání 
 
 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeh o podpisu poslední smluvní stranou. 
2. Podepsáním smluvními stranami se Dodatek č. 93/2016 /1 stává součástí Smlouvy. Ruší se 

Přílohy č. 1 - 7 Smlouvy č. 93/2016, které se nahra zují Přílohami č. 1 - 7 Dodatku č. 



 6

93/2016/1. Všude v textu Smlouvy, kde je odkaz na z rušené Přílohy, se tento odkaz 
upravuje ve vztahu k aktuálně platným Přílohám.  

3. Součástí tohoto Dodatku je: 
Příloha č. 1: „Akce spolufinancované z OPD II“; 
Příloha č. 2: „Akce spolufinancované z CEF“; 
Příloha č. 3: „Akce spolufinancované z fondů EU (mimo OPDI, CEF a  OPDII) “; 
Příloha č. 4: „Globální položky“; 
Příloha č. 5: „Národní akce“; 
Příloha č. 6: „Podmínky pro poskytování neinvestičních finančních  prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury určených na opravu a údržbu celostátních a 
regionálních drah ve vlastnictví s příslušností hos podaření SŽDC“; 
Příloha č. 7: „Rozpis měsíčních tranží v roce 2016 na zajištění o prav a údržby železniční 
dopravní cesty v majetku  SŽDC“; 
Příloha č. 8: „Specifikace akce ISPROFIN  č. 3273214901  Příprava a zabezpečení 
staveb“; 
Příloha č. 9: „Specifikace akce ISPROFIN  č. 3273304901  Příprava a zabezpečení staveb 
III. železničního koridoru“; 
Příloha č. 10: „Specifikace akce ISPROFIN  č. 3273604901  Příprava a zab. staveb 
IV. tranzitního železničního koridoru“; 
Příloha č. 11: „Specifikace akce ISPROFOND č. 5003120006 Jmenovité neinvestiční akce 
ke spolufinancování z OPD (1. prioritní osa)“; 
Příloha č. 12: „Specifikace akce ISPROFOND č. 5003140002 Jmenovité neinvestiční akce 
ke spolufinancování z OPD (3. prioritní osa)“; 
Příloha č. 13: „Specifikace akce ISPROFOND č. 5003140003 Neinvestič ní příprava a 
zabezpečení žel. infrastruktury“; 
Příloha č. 14: „Specifikace akce ISPROFIN  č. 5003540004  Příprava akcí rychlých 
spojení“; 
Příloha č. 15: „Specifikace akce ISPROFOND č. 5003540011 Modernizac e a obnova 
materiálně technické základny“; 
Příloha č. 16: „Specifikace akce ISPROFOND č. 5003720050 Jmenovité neinvestiční akce 
ke spolufinancování z OPD (1. Prioritní osa) – inve stiční část“; 
Příloha č. 17: „Specifikace akce ISPROFOND č. 5003740006 Jmenovité neinvestiční akce 
ke spolufinancování z OPD (3. prioritní osa) - inve stiční část“; 
Příloha č. 18: „Přehled závazků k vrácení finančních prostředků po skytnutých z rozpočtu 
SFDI na roky 2012, 2014 a 2015 na předfinancování v ýdajů, které mají být kryty 
prostředky z Evropské unie u akcí spolufinancovanýc h z fondů Evropské unie k 22. 2. 
2016“; 
Příloha č. 19: „Podpisové vzory“. 
Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčena z ůstávají v platnosti beze změny. 



 7

 
4. Dodatek  č. 93/2016/1 je  vyhotoven  v  šesti  stej nopisech  s  tím,  že  příjemce  obdrží   
 tři vyhotovení a poskytovatel rovněž tři vyhotoven í Dodatku. 

 
 
 

V Praze dne        2016                                               V Praze dne       2016    
 
 

……………………………………   ….…………………...………… 
Ing. Zbyněk Hořelica    Ing. Pavel Surý 
ředitel       generální ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury   Správa železn iční dopravní cesty, 
      státní organizace 



Příloha č. 1 Dodatku č. 93/2016/1

Akce spolufinancované z OPD II

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

1) Zdroj: 2) 2) 1 1 2) Q 2) N v tis. Kč 

od do

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5003720004 60 c PO3.1 0 Elektrizace trati vč. PEÚ Brno - Zastávka u Brna 3 706 827 0 0 0 12 000 0 12 000 12 000 0 0 0 0 0 0 0 12 000 03/17 10/18 STC SSZ

5003720006 60 c PO1.1 F1.2 GSM-R III. koridor Beroun – Plzeň - Cheb 432 805 52 530 8 000 44 530 -5 500 6 169 53 199 2 500 50 699 128 170 51 581 179 751 0 0 0 2 500 11/14 06/17 BAL SSZ

5003720015 60 c PO1.1 0 DOZ Rokycany (mimo) - Cheb ( mimo) 84 210 5 032 0 5 032 0 -5 032 0 0 0 11 740 -11 740 0 0 0 0 0 09/17 01/19 BAL SSZ

5003720025 60 c PO1.1 0 GSM-R Plzeň – České Budějovice 337 938 48 000 10 000 38 000 11 100 -25 860 33 240 21 100 12 140 112 000 -63 440 48 560 0 0 0 21 000 05/16 12/17 BAL SSZ

5003720049 60 c PO1.1 0 Zvýšení traťové rychlosti v úseku Golčův Jeníkov - Čáslav 769 632 0 0 0 11 082 35 440 46 522 11 082 35 440 0 141 762 141 762 0 0 0 687 08/16 07/17 BAL BAL

5003720053 60 c PO1.1 0 Zvýšení traťové rychlosti v úseku Řikonín-Vlkov u Tišnova 1 400 469 0 0 0 36 500 0 36 500 36 500 0 0 0 0 0 0 0 36 500 03/17 05/18 BAL BAL

5003730004 60 c PO3.1 0 Revitalizace trati Praha-Vrané nad Vltavou-Čerčany 735 476 0 0 0 8 064 99 674 107 738 8 064 99 674 0 353 389 353 389 0 0 0 500 07/15 11/16 MRS SSV

5003730005 60 c PO1.1 0 Revitalizace trati Opava východ - Olomouc hl.n. 994 405 15 000 0 15 000 6 800 117 605 139 405 6 800 132 605 35 000 495 420 530 420 0 0 0 6 800 03/16 06/17 MRS SSV

5003730006 60 c PO1.1 0 Revitalizace trati Chlumec nad Cidlinou - Trutnov 999 973 29 790 0 29 790 0 -29 790 0 0 0 69 510 -69 510 0 0 0 0 0 01/17 02/18 KHR SSV

5003730007 60 c PO1.1 0 Revitalizace trati Okříšky - Zastávka u Brna 1 248 357 15 000 0 15 000 3 650 25 000 43 650 3 650 40 000 35 000 125 000 160 000 0 0 0 3 650 07/16 06/17 BAL SSV

5113520010 60 c PO1.1 F1.1
Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař - Praha hl.n., I. část - žst. 
Praha Hostivař

1 214 320 143 758 79 662 64 096 0 -4 399 139 359 79 662 59 697 219 558 -7 905 211 653 0 0 0 800 07/14 06/16 PRH SSZ

5113720009 60 c PO1.1 0 Modernizace spádoviště v žst. Praha - Libeň, vč. protihlukových opatření 234 649 0 0 0 13 411 37 800 51 211 13 411 37 800 0 151 200 151 200 0 0 0 13 411 04/16 12/16 PRH SSZ

5113720010 60 c PO1.1 F1.1 Rekonstrukce zastřešení haly žst. Praha hl. n. 573 158 88 452 49 075 39 377 -15 061 4 165 77 556 34 014 43 542 166 548 -12 171 154 377 0 0 0 19 744 11/14 05/17 PRH SSZ

5213720002 60 c PO1.1 F1.2 DOZ Kolín (mimo) - Kralupy n. Vlt. (mimo) 322 048 90 288 64 717 25 571 -56 623 34 588 68 253 8 094 60 159 158 023 82 614 240 637 0 0 0 8 094 02/15 09/16 BAL SSZ

5213720005 60 c PO1.1 0 Zvýšení kapacity trati Nymburk - Mladá Boleslav, 1. stavba 920 182 164 000 20 000 144 000 44 021 197 208 218 64 021 144 197 336 000 240 790 576 790 0 0 0 44 021 10/15 01/17 STC SSZ

5213720021 60 c PO1.1 0 Zvýšení trakčního výkonu TNS, TNS Nymburk a SpS Poříčany 383 134 0 0 0 13 300 29 700 43 000 13 300 29 700 0 105 301 105 301 0 0 0 667 01/15 07/16 JHC SSZ

5313520010 60 c PO1.1 0
Modernizace trati Veselí n. L. - Tábor, II. část, úsek Veselí n. L. - Doubí u 
Tábora - propojení MÚK Dráchov a silnice I/3

70 000 17 400 0 17 400 500 -14 254 3 646 500 3 146 40 600 5 800 46 400 0 8 454 8 454 500 08/16 08/17 JHC SSZ

5313720004 60 c PO1.1 0 GSM-R České Velenice - České Budějovice - Horní Dvořiště 246 890 41 616 8 000 33 616 -5 500 -26 616 9 500 2 500 7 000 97 103 -69 103 28 000 0 0 0 2 500 05/16 10/17 JHC SSZ

5313720005 60 c PO1.1 0
Revitalizace mezistaničních úseků Petříkov - Borovany (mimo) - Č. 
Budějovice (mimo)

471 548 57 000 12 000 45 000 -2 000 -15 000 40 000 10 000 30 000 105 000 15 000 120 000 0 0 0 10 000 04/16 11/17 JHC SSZ

5323520009 60 c PO3.1 F3.1 Rekonstrukce trati Klatovy - Železná Ruda 1 029 607 77 705 77 705 0 -70 533 22 292 29 464 7 172 22 292 0 79 036 79 036 0 0 0 2 500 11/14 06/16 PLZ SSZ

5323520010 60 c PO1.1 F1.1 Uzel Plzeň, 1.stavba - přestavba pražského zhlaví 1 961 371 351 305 210 808 140 497 -3 477 -140 497 207 331 207 331 0 371 346 46 944 418 290 0 117 979 117 979 20 000 04/14 06/16 PLZ SSZ

5323710001 60 c PO1.1 F1.1 Modernizace trati Rokycany  - Plzeň 4 995 403 579 412 352 036 227 376 -44 924 -227 376 307 112 307 112 0 840 879 -260 100 580 779 0 163 808 163 808 30 000 07/13 09/17 PLZ SSZ

5323730002 60 c PO3.1 F3.1 Revitalizace trati Rokycany - Nezvěstice 884 004 0 0 0 4 000 130 002 134 002 4 000 130 002 0 460 914 460 914 0 0 0 4 000 09/15 11/16 PLZ SSZ

5413130001 60 c PO3.1 0 Trať 149 Karlovy Vary dolní nádraží - Mariánské Lázně 854 252 0 0 0 10 000 80 000 90 000 10 000 80 000 0 320 000 320 000 0 0 0 10 000 07/16 12/16 KVA SSZ

5413520014 60 c PO1.1 F1.1 Rekonstrukce mostu v km 232,992 trati Chomutov - Cheb 109 759 81 105 81 105 0 -70 860 18 900 29 145 10 245 18 900 0 75 600 75 600 0 0 0 10 245 09/15 08/16 KVA SSZ

5413720001 60 c PO1.1 0 Peronizace ŽST Chodov 505 839 0 0 0 8 000 12 000 20 000 8 000 12 000 0 48 000 48 000 0 0 0 8 000 07/16 12/17 KVA SSZ

5413720002 60 c PO1.1 0 Modernizace ŽST Karlovy Vary - staniční část 636 585 0 0 0 4 000 12 000 16 000 4 000 12 000 0 48 000 48 000 0 0 0 4 000 07/16 03/18 KVA SSZ

5413730001 60 c PO1.1 0 Revitalizace trati K. Vary dolní nádraží - Johanngeorgenstadt 553 957 22 772 0 22 772 3 000 -7 590 18 182 3 000 15 182 53 136 7 590 60 726 0 0 0 800 03/16 04/17 KVA SSZ

5423520011 60 c PO1.1 F1.2 Rekonstrukce zabezpečovacího zařízení žst. Lovosice 690 026 85 813 13 848 71 965 0 -12 349 73 464 13 848 59 616 199 016 12 349 211 365 0 0 0 13 848 03/15 08/16 UST SSZ

5423720005 60 c PO1.1 0 Výstavba žst. Markvartice 219 061 61 566 5 221 56 345 4 779 -17 478 48 867 10 000 38 867 143 655 11 813 155 468 0 0 0 337 03/16 04/17 UST SSZ

5423720011 60 c PO1.1 F1.1 Zvýšení trakčního výkonu TNS, TNS Světec a SpS Bílina 454 921 0 0 0 4 000 58 410 62 410 4 000 58 410 0 207 090 207 090 0 0 0 4 000 04/15 05/17 UST SSZ

5423730003 60 c PO3.1 0 Revitalizace trati Louny - Lovosice 995 795 0 0 0 25 430 0 25 430 25 430 0 0 0 0 0 0 0 25 430 05/17 10/18 UST SSZ

5513520011 60 c PO1.1 0 Rekonstrukce SZZ žst. Raspenava 441 880 56 550 13 031 43 519 2 403 29 980 88 933 15 434 73 499 101 543 192 452 293 995 0 0 0 557 04/16 04/17 LBR SSZ

5513730003 60 c PO1.1 0 Modernizace žst. Česká Lípa 997 067 30 000 0 30 000 10 000 110 000 150 000 10 000 140 000 70 000 490 000 560 000 0 0 0 8 000 10/15 04/17 LBR SSZ

5523730002 60 c PO3.1 F3.1 Revitalizace trati Hradec Králové - Jaroměř - Trutnov 954 972 0 0 0 21 304 90 475 111 779 21 304 90 475 0 320 776 320 776 0 0 0 3 770 06/15 10/16 PBC SSV

5523730004 60 c PO3.1 0 Revitalizace trati Týniště n.O. - Broumov 985 014 0 0 0 31 000 0 31 000 31 000 0 0 0 0 0 0 0 31 000 02/17 04/18 PBC SSV

5533720003 60 c PO1.1 F1.2 DOZ Česká Třebová (včetně odb. Zádulka) - Kolín (včetně) 239 481 87 531 87 531 0 -77 754 37 504 47 281 9 777 37 504 0 132 971 132 971 0 0 0 9 777 02/15 09/16 BAL SSZ

5533720005 60 c PO1.1 0 GSM-R Ústí nad Orlicí - Lichkov 181 578 7 500 0 7 500 1 612 -2 820 6 292 1 612 4 680 17 500 1 220 18 720 0 0 0 1 612 06/16 11/17 PBC SSZ

5533720009 60 c PO1.1 0
Výstavba EOV v žst. Přelouč, Kostěnice až Choceň, odb. Zádulka a 
Svitavy

338 859 0 0 0 14 300 0 14 300 14 300 0 0 0 0 0 0 0 14 300 12/16 09/17 PBC SSZ

5613720002 60 c PO1.1 F1.1 Rekonstrukce koleje č.1 a 2 Ostrov nad Oslavou - Žďár nad Sázavou 1 069 938 54 600 0 54 600 11 000 -54 600 11 000 11 000 0 180 000 380 000 560 000 0 140 000 140 000 11 000 03/16 04/17 VYS SSV

5613720007 60 c PO1.1 0 Zvýšení traťové rychlosti v úseku Havlíčkův Brod - Okrouhlice 720 946 0 0 0 23 000 2 000 25 000 23 000 2 000 0 8 000 8 000 0 0 0 23 000 10/16 12/17 VYS SSV

5623720011 60 c PO1.1 0 Zvýšení traťové ryhlostiv úseku Kuřim-Tišnov 676 250 0 0 0 18 000 0 18 000 18 000 0 0 0 0 0 0 0 18 000 03/17 11/17 JHM SSV

5623720021 60 c PO1.1 F1.1 DOZ Břeclav 57 475 0 0 0 2 500 8 000 10 500 2 500 8 000 0 32 000 32 000 0 0 0 2 500 06/16 12/16 JHM SSV

5623730001 60 c PO1.1 0 Revitalizace trati Břeclav - Znojmo 991 340 22 000 10 000 12 000 23 000 -4 000 41 000 33 000 8 000 28 000 4 000 32 000 0 0 0 33 000 01/17 02/18 JHM SSV

5713130001 60 c PO3.1 F3.1 Trať 292 Šumperk - Krnov v úseku Hanušovice - Jeseník 618 002 0 0 0 5 000 110 000 115 000 5 000 110 000 0 440 000 440 000 0 0 0 5 000 06/16 11/16 OLM SSV

5713710002 60 c PO1.1 F1.1 Rekonstrukce žst. Olomouc 2 254 886 150 491 58 480 92 011 54 680 -12 486 192 685 113 160 79 525 293 617 -11 666 281 951 0 0 0 15 818 09/13 11/16 OLM SSV

5713720006 60 c PO3.1 PO3.1 Rekonstrukce žst. Hanušovice 402 046 39 000 39 000 0 -29 000 66 400 76 400 10 000 66 400 0 265 600 265 600 0 0 0 10 000 04/16 12/16 OLM SSV

5713720007 60 c PO3.1 0 DOZ Mikulovice - Jeseník 252 802 237 000 237 000 0 -229 079 29 874 37 795 7 921 29 874 0 119 494 119 494 0 0 0 7 921 01/16 01/17 BAL SSV

5713730001 60 c PO3.1 F3.1 Revitalizace trati Bludov - Jeseník 994 627 0 0 0 26 017 131 982 157 999 26 017 131 982 0 467 936 467 936 0 0 0 4 383 06/15 08/16 ZLN SSV

5813520013 60 c PO1.1 F1.1
DOZ Ostrava Svinov - Petrovice u Karviné st.hr. a Dětmarovice (mimo) - 
Mosty u Jablunkova st.hr.                                                                             

296 970 0 0 0 16 000 0 16 000 16 000 0 0 0 0 0 0 0 16 000 05/16 12/18 MRS SSV

5813710006 60 c PO1.1 Z011 Optimalizace trati  Český Těšín - Dětmarovice 3 052 162 0 0 0 17 300 0 17 300 17 300 0 0 0 0 0 0 0 17 300 01/17 08/19 MRS SSV

5813720001 60 c PO1.1 F1.1 Rekonstrukce kunčického zhlaví v žst. Ostrava - Vítkovice 485 058 89 931 57 158 32 773 -17 646 9 926 82 211 39 512 42 699 104 471 46 915 151 386 0 0 0 8 113 06/15 11/16 MRS SSV

5813720002 60 c PO1.1 F1.1
Optimalizace trati Český Těšín - Dětmarovice, část v km 332,200 - 
333,076

322 247 44 479 18 883 25 596 12 739 -1 693 55 525 31 622 23 903 83 056 1 693 84 749 0 0 0 6 281 06/15 03/17 MRS SSV

5813720003 60 c PO1.1 0 Výstavba zastávky Havířov nemocnice 54 356 3 300 0 3 300 2 500 -1 100 4 700 2 500 2 200 7 700 1 100 8 800 0 0 0 2 500 08/16 08/17 MRS SSV

Celkem 45 424 557 2 849 926 1 513 260 1 336 666 -111 965 747 143 3 485 104 1 401 295 2 083 809 4 008 171 5 483 715 9 491 886 0 430 241 430 241 566 366

Celkem investiční prostředky (60) 45 424 557 2 849 926 1 513 260 1 336 666 -111 965 747 143 3 485 104 1 401 295 2 083 809 4 008 171 5 483 715 9 491 886 0 430 241 430 241 566 366

Celkem neinvestiční prostředky (50) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Poznámky: D = zařazení akce (a1-a5, b, c, d, f, g, h) dle zákona č. 104/2000 Sb.
Zdroje určené k financování akcí: OPD II = předfinancování dotace z Operačního programu Doprava II (Q); DOT2 = dotace určená na úhradu národního podílu akcí spolufinancovaných z Operačního programu Doprava2 (N); SFDI = určeno na úhradu národního podílu projektů OPD, OPDII, CEF, způsobilých, nezpůsobilých a ostatních nákladů (1)
Kód 60 = investiční akce; kód 50 = neinvestiční akce
1) Rozpočet SFDI na rok 2016 schválený PSP ČR usnesením č. 1001 z 9. 12. 2015 pro SŽDC
2) Změnové řízení schválené dne 15. března 2016 pod č.j. 421/SFDI/212045/3420/2016.
Údaje uvedené ve sloupci "*z toho příprava" jsou pouze indikativní. 

Kraj
Stavební 

správa
SFDI

Národní 
spolufin. 

OPD II

Doba realizaceZměna 
DOT2 

Upravený 
rozpočet 

DOT2 na NP 
2016 

*z toho 
příprava 

2016

Změna 
OPD II 

Upravený 
rozpočet 

OPD II 2016 

Rozpočet 
DOT2 na 

NP k OPD II 
2016SFDI

ZŘ březen 
(SFDI)

ZŘ březen 
(Národní 
spolufin. 

OPD II)

z toho

Národní 
spolufin. 

OPD IIP
ri

o
ri

tn
í 

o
s
a

F
á
z
o

v
á
n

í

Název akce 
Schválený 
rozpočet 

2016* 

Celkové 
náklady 

akce

Rozpočet 
OPD II 
2016

ISPROFIN 
ISPROFOND K

ó
d

D

z toho

Upravený 
rozpočet 

2016*



Příloha č. 2 Dodatku č. 93/2016/1

Akce spolufinancované z CEF

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Zdroj: 1) 2) 2) 1 1 C v tis. Kč

od do

5003720027 60 c CEFK ETCS Petrovice u Karviné - Ostrava - Přerov - Břeclav 707 201 58 668 6 000 52 668 -2 700 -48 168 7 800 3 300 4 500 122 892 -97 392 25 500 3 300 05/16 12/17 BAL SSZ

5003720045 60 c CEFK ETCS Přerov - Česká Třebová 385 918 6 000 0 6 000 6 088 -3 000 9 088 6 088 3 000 14 000 3 000 17 000 6 088 07/16 01/19 BAL SSZ

5113520008 60 c CEFK Rekonstrukce Negrelliho viaduktu 1 443 478 0 0 0 9 804 0 9 804 9 804 0 0 0 0 6 300 04/17 12/19 PRH SSZ

5113720004 60 c CEFK
Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař - Praha hl. n., II. 
část - Praha Hostivař - Praha hl.n.

4 419 960 38 500 0 38 500 50 133 26 259 114 892 50 133 64 759 78 994 218 841 297 835 15 850 07/16 10/19 PRH SSZ

5213520026 60 c CEFK ETCS Kralupy n. Vlt. – Praha - Kolín 306 292 13 783 0 13 783 2 227 -10 783 5 227 2 227 3 000 32 161 -15 161 17 000 2 227 05/16 05/18 STC SSZ

5213710004 60 c CEFK Optimalizace trati Beroun (včetně) - Králův Dvůr 2 200 969 33 821 0 33 821 20 000 -6 268 47 553 20 000 27 553 78 916 6 268 85 184 20 000 07/16 12/18 STC SSZ

5213720019 60 c CEFK
Optimalizace trati Lysá nad Labem - Praha Vysočany, 2. stavba - 
I. část žst. Čelákovice

851 019 13 363 0 13 363 7 576 -12 260 8 679 7 576 1 103 32 020 -27 026 4 994 5 725 11/16 01/19 STC SSZ

5323520013 60 c CEFK
Uzel Plzeň, 2. stavba - přestavba osobního nádraží, včetně mostů 
Mikulášská

1 351 995 30 208 0 30 208 22 200 -16 023 36 385 22 200 14 185 70 486 -34 671 35 815 22 000 08/16 12/18 PLZ SSZ

5323520014 60 c CEFK Uzel Plzeň, 3. stavba - přesmyk domažlické trati 1 626 975 0 0 0 279 100 0 279 100 279 100 0 0 0 0 279 100 05/17 06/19 PLZ SSZ

Celkem 13 293 807 194 343 6 000 188 343 394 428 -70 243 518 528 400 428 118 100 429 469 53 859 483 328 360 590

Celkem investiční prostředky (60) 13 293 807 194 343 6 000 188 343 394 428 -70 243 518 528 400 428 118 100 429 469 53 859 483 328 360 590
Celkem neinvestiční prostředky (50) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Poznámky: D = zařazení akce (a1-a5, b, c, d, f, g, h) dle zákona č. 104/2000 Sb.
Zdroje určené k financování akcí: CEF - Connecting Europe Facility (C ); SFDI = určeno na úhradu národního podílu projektů OPD, OPDII, CEF, způsobilých, nezpůsobilých a ostatních nákladů (1)
Kód 60 = investiční akce; kód 50 = neinvestiční akce
1) Rozpočet SFDI na rok 2016 schválený PSP ČR usnesením č. 1001 z 9. 12. 2015 pro SŽDC
2) Změnové řízení schválené dne 15. března 2016 pod č.j. 421/SFDI/212045/3420/2016.
Údaje uvedené ve sloupci "*z toho příprava" jsou pouze indikativní. 

Národní 
spolufin. 

CEF

Národní 
spolufin. 

CEF

Kraj
*z toho 
příprava 

2016

Rozpočet 
CEF 2016

Změna 
CEF

Upravený 
rozpočet 
CEF 2016SFDI

z toho
ZŘ březen      
     (Národní 

spolufin. 
CEF)

Doba realizace
Stavební 

správa
ZŘ březen 

(SFDI)SFDI

Schválený 
rozpočet 

2016*

z toho

Upravený 
rozpočet 

2016*

Celkové 
náklady 

akce

ISPROFIN 
ISPROFOND K

ó
d

D

P
r
io

r
it

n
í 

o
s
a

Název akce 



Příloha č. 3 Dodatku č. 93/2016/1

Akce spolufinancované z fondů EU (mimo OPDI, CEF a OPDII)

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Zdroj: 1) 2) 1 v tis. Kč

od do

5003720001 60 c FS ETCS - I. koridor úsek Kolín - Břecl av státní hranice Rakousko/Slovensko 613 793 125 892 -20 020 105 872 5 764 06/12 10/16 BAL SSZ

5213720001 60 c OPŽP
Sanace skal a svahů Zbečno - Roztoky km 4,220 - 4,380, km 21,700 a 
km 27,520 - 27,680

17 834 0 373 373 0 06/14 12/14 BAL SSZ

5723520023 60 c FS Dopravní terminál Uherský Brod - III . etapa 39 000 36 500 0 36 500 5 000 04/16 11/16 ZLN SSV

Celkem 670 627 162 392 -19 647 142 745

Celkem investiční prostředky (60) 670 627 162 392 -19 647 142 745
Celkem neinvestiční prostředky (50) 0 0 0 0

Poznámky: D = zařazení akce (a1-a5, b, c, d, f, g, h) d le zákona č. 104/2000 Sb.
Zdroje určené k financování akcí: OPD = předfinancování dotace z Operačního programu Doprava (O); OPD2 = předfinancování dotace z Operačního programu Dopra va2 (Q); CEF - Connecting Europe Facility ( C)
SFDI = určeno na úhradu národního podílu projektů O PD, OPDII, CEF, způsobilých, nezpůsobilých a ostatních nákladů (1)
Kód 60 = investiční akce; kód 50 = neinvestiční akce
1) Rozpočet SFDI na rok 2016 schválený PSP ČR usnesením č. 1001 z 9. 12. 2015 pro SŽDC
2) Změnové řízení schválené dne 15. března 2016 pod č .j. 421/SFDI/212045/3420/2016.
Údaje uvedené ve sloupci "*z toho příprava" jsou pouze indikativní. 

*z toho 
příprava 

2016

Doba realizace

Kraj
Stavební 

správa

Upravený 
rozpočet 

2016*

ZŘ           
(SFDI) 
březen

Celkové 
náklady 

akce

Schválený 
rozpočet 

2016* 

ISPROFIN 
ISPROFOND K

ó
d

D

P
r
io

r
it

n
í 
o

s
a

Název akce 



Příloha č. 4 Dodatku č. 93/2016/1

Globální položky

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Zdroj: 1) 2) 3) 3) 1 2) v tis. Kč

od do

3273203000 60 c 0 ZŘ G 1.1, F3.Pozemní objekty a železniční zastávky 59 140 40 000 40 000 0 0 19 140 0 59 140 59 140 0 0 0 0 28 500 01/16 12/16 BAL BAL

3273204902 60 c Z RO G 0 Vypořádání staveb 39 920 35 000 35 000 0 4 920 0 0 39 920 39 920 0 0 0 0 0 01/16 12/16 BAL BAL

3273214901 60 c S RO G 0 Příprava a zabezpečení staveb 771 364 915 357 915 357 0 -143 993 0 0 771 364 771 364 0 0 0 0 771 364 01/16 12/16 BAL BAL

3273214993 60 c 0 ZŘ G 1.1, F3.Ostatní investiční akce malého rozsahu 558 937 200 000 200 000 0 0 358 937 0 558 937 558 937 0 0 0 0 75 983 01/16 12/16 BAL BAL

3273304901 60 c S RO G 0 Příprava a zabezpečení staveb III. železničního koridoru 32 001 57 000 57 000 0 -24 999 0 0 32 001 32 001 0 0 0 0 32 001 01/16 12/16 BAL BAL

3273514800 60 c Z RO N 0 Zvýšení bezpečnosti na železničních přejezdech 348 588 120 000 120 000 0 228 588 0 0 348 588 348 588 0 0 0 0 59 369 01/16 12/16 BAL BAL

3273604901 60 c Z RO G 0 Příprava a zab. staveb IV. tranzitního železničního koridoru 70 550 50 000 50 000 0 20 550 0 0 70 550 70 550 0 0 0 0 70 550 01/16 12/16 BAL BAL

5003120006 50 c 0 ZŘ U F1.1
Jmenovité neinvestiční akce ke spolufinancování z OPD 
(1. prioritní osa)

783 915 466 734 466 734 0 0 317 181 0 783 915 783 915 0 0 0 0 25 697 01/16 12/16 BAL BAL

5003120008 50 c Z RO G 0 Drobné neinvestiční výdaje 10 094 5 000 5 000 0 5 094 0 0 10 094 10 094 0 0 0 0 0 01/16 12/16 BAL BAL

5003140002 50 c 0 ZŘ U F3.1
Jmenovité neinvestiční akce ke spolufinancování z OPD 
(3. prioritní osa)

586 221 301 801 301 801 0 0 284 420 0 586 221 586 221 0 0 0 0 28 790 01/16 12/16 BAL BAL

5003140003 50 c Z RO G 0 Neinvestiční příprava a zabezpečení  žel. infrastruktury 5 380 3 000 3 000 0 2 380 0 0 5 380 5 380 0 0 0 0 5 380 01/16 12/16 BAL BAL

5003140014 50 c 0 RO G 0
Podíl na přípravě a realizaci staveb v rámci OP ŽP osa 6, 
oblast 6.3.

400 400 400 0 0 0 0 400 400 0 0 0 0 400 01/16 12/16 BAL BAL

5003520035 60 c S RO G 0 Příprava 2. etapy převodu části závodu 10 000 50 000 50 000 0 -40 000 0 0 10 000 10 000 0 0 0 0 8 973 01/16 12/16 BAL BAL

5003520036 60 c S RO G 0 Výpravní budovy 50 000 500 000 500 000 0 -450 000 0 0 50 000 50 000 0 0 0 0 50 000 01/16 12/16 BAL BAL

5003540004 60 c S RO G 0 Příprava akcí rychlých spojení 40 130 45 000 45 000 0 -4 870 0 0 40 130 40 130 0 0 0 0 40 130 01/16 12/16 BAL BAL

5003540005 60 c 0 ZŘ N F1.1
Zvýšení bezpečnosti na železničních přejezdech (1. 
prioritní osa)

47 098 43 044 43 044 0 0 4 054 0 47 098 47 098 0 0 0 0 16 213 01/16 12/16 BAL BAL

5003540006 60 c 0 ZŘ N F3.1
Zvýšení bezpečnosti na železničních přejezdech (3. 
prioritní osa)

573 034 501 405 501 405 0 0 71 629 0 573 034 573 034 0 0 0 0 56 978 01/16 12/16 BAL BAL

5003540011 60 c Z RO G 0 Modernizace a obnova materiálně technické základny 573 272 450 000 450 000 0 123 272 0 0 573 272 573 272 0 0 0 0 25 897 01/16 12/16 BAL BAL

5003720044 60 c 0 ZŘ PO1.1 F1.1
Malé projekty OPD na 1. prioritní ose  (železniční zastávky 
a nástupiště, rekonstrukce umělých železničních staveb, 
zvýšení kapacity železniční dopravní cesty)

269 397 497 600 221 000 276 600 0 48 397 -276 600 269 397 269 397 0 645 400 -645 400 0 32 697 01/16 12/16 BAL BAL

5003720050 60 c 0 ZŘ U F1.1
Jmenovité neinvestiční akce ke spolufinancování z OPD 
(1. prioritní osa) - investiční část

93 446 16 628 16 628 0 0 76 818 0 93 446 93 446 0 0 0 0 12 618 01/16 12/16 BAL BAL

5003740001 60 c 0 RO G 0
Podíl na přípravě a realizaci staveb v rámci OP ŽP, osa 6, 
oblast 6.6.

1 000 1 000 1 000 0 0 0 0 1 000 1 000 0 0 0 0 1 000 01/16 12/16 BAL BAL

5003740005 60 c 0 ZŘ N F3.1
Malé projekty OPD na 3. prioritní ose (železniční zastávky 
a nástupiště, rekonstrukce umělých železničních staveb, 
zvýšení kapacity železniční dopravní cesty)

427 825 2 136 730 2 136 730 0 0 -1 708 905 0 427 825 427 825 0 0 0 0 45 987 01/16 12/16 BAL BAL

5003740006 60 c 0 ZŘ U F3.1
Jmenovité neinvestiční akce ke spolufinancování z OPD 
(3. prioritní osa) - investiční část

57 693 11 825 11 825 0 0 45 868 0 57 693 57 693 0 0 0 0 8 963 01/16 12/16 BAL BAL

Celkem 5 409 405 6 447 524 6 170 924 276 600 -279 058 -482 461 -276 600 5 409 405 645 400 -645 400 0 1 397 490

Celkem investiční prostředky (60) 4 023 395 5 670 589 5 393 989 276 600 -286 532 -1 084 062 -276 600 4 023 395 645 400 -645 400 0 1 337 223
Celkem neinvestiční prostředky (50) 1 386 010 776 935 776 935 0 7 474 601 601 0 1 386 010 0 0 0 60 267

Poznámky: D = zařazení akce (a1-a5, b, c, d, f, g, h) dle zákona č. 104/2000 Sb.
Zdroje určené k financování akcí: SFDI = určeno na úhradu národního podílu projektů OPD, OPDII, CEF, způsobilých, nezpůsobilých a ostatních nákladů (1)
Kód 60 = investiční akce; kód 50 = neinvestiční akce
1) Rozpočet SFDI na rok 2016 schválený PSP ČR usnesením č. 1001 z 9. 12. 2015 pro SŽDC
2) Rozpočtové opatření schválené usnesením č. 1050 ze 135. zasedání Výboru SFDI konaného dne 23. února 2016.
3) Změnové řízení schválené dne 15. března 2016 pod č.j. 421/SFDI/212045/3420/2016.
Údaje uvedené ve sloupci "*z toho příprava" jsou pouze indikativní. 

Rozpočet 
OPD II 
2016

Změna 
OPD

Upravený 
rozpočet 
OPD 2016 
po změně

*z toho 
příprava 

2016
Kraj

Stavební 
správa

Doba realizace

z tohoz toho

Upravený 
rozpočet 

2016*

Národní 
spolufin. 

OPD II
SFDI

RO únor     
        

(SFDI)

ZŘ březen 
(SFDI)

ZŘ           
(Národní 
spolufin. 
OPD II)

Celkové 
náklady 

akce

Schválený 
rozpočet 

2016* SFDI
Národní 
spolufin. 

OPD II

ISPROFIN 
ISPROFOND K

ó
d

D

Z
m

ě
n

y

D
ru

h
 z

m
ě
n

y

P
ri

o
ri

tn
í 

o
s
a

F
á
z
o

v
á
n

í
Název akce 



Příloha č. 5 Dodatku č. 93/2016/1

Národní akce

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Zdroj: 1) 2) 3) 3) 1 Q S v tis. Kč

od do

3273211506 60 c 0 ZŘ N F3.1 Racionalizace tratě Svitavy - Žďárec u Skutče 276 049 0 0 0 0 0 984 0 984 984 0 0 0 0 0 0 0 0 984 0 10/08 06/11 PRH SSZ

3273215204 60 c Z RO N 0 Nové spojení - Praha hl.n., Masarykovo n. - Libeň, Vysočany, Holešovice 9 287 676 40 40 0 0 540 0 0 580 580 0 0 0 0 0 0 0 0 580 580 07/04 07/16 PRH SSZ

3273215206 60 c 0 ZŘ N F1.1 Modernizace traťového úseku Praha Běchovice - Úvaly 1 653 323 173 785 173 785 0 0 0 25 879 0 199 664 199 664 0 0 0 0 0 0 0 0 199 664 68 643 10/13 05/16 PRH SSZ

3273215210 60 c 0 ZŘ N F1.1 Optimalizace trati Praha Bubeneč - Praha Holešovice 1 022 118 0 0 0 0 0 37 667 0 37 667 37 667 0 0 0 0 0 0 0 0 37 667 35 633 11/12 01/16 PRH SSZ

3273215302 60 c 0 ZŘ N F1.1 Elektrizace tratě Č. Velenice - Č. Budějovice 1. etapa 1 001 777 0 0 0 0 0 2 726 0 2 726 2 726 0 0 0 0 0 0 0 0 2 726 0 09/06 11/09 PRH SSZ

3273215631 60 c 0 ZŘ N F1.1 Rekonstrukce kol. č. 2 Bohosudov - Teplice 95 553 0 0 0 0 0 1 933 0 1 933 1 933 0 0 0 0 0 0 0 0 1 933 0 04/08 11/09 PRH SSZ

3273620091 60 c 0 ZŘ N F1.1 Optimalizace trati Benešov u Prahy - Strančice 4 041 119 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/06 12/11 BAL BAL

3273650051 60 c 0 ZŘ G F1.1 Modernizace trati Veselí nad Lužnicí - Tábor, 1. část, úsek Doubí u Tábora - Tábor 3 027 609 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/06 07/09 BAL BAL

5003270007 60 c 0 ZŘ N F3.1
Modernizace trati Hradec Králové - Pardubice - Chrudim, 1. stavba, zdvoukolejnění 
úseku Stéblová - Opatovice nad Labem

995 308 88 000 88 000 0 0 0 65 442 0 153 442 153 442 0 0 0 0 0 0 0 0 153 442 7 798 05/14 05/16 PBC SSV

5003510002 60 c 0 ZŘ N F1.2 DOZ Česká Třebová - Přerov 145 555 0 0 0 0 0 58 812 0 58 812 58 812 0 0 0 0 0 0 0 0 58 812 0 10/11 12/12 BAL SSZ

5003520002 60 c 0 ZŘ N F1.2 EMC ve vybraných úsecích trati Praha - Bohumín 225 895 0 0 0 0 0 619 0 619 619 0 0 0 0 0 0 0 0 619 200 01/14 10/15 BAL SSZ

5003520008 60 c 0 ZŘ N F1.2 Úpravy zab. zař. pro ETCS v úseku  Praha - Kolín 126 623 28 380 28 380 0 0 0 3 120 0 31 500 31 500 0 0 0 0 0 0 0 0 31 500 2 788 02/14 09/16 BAL SSZ

5003520012 60 c 0 ZŘ N F1.1 GSM-R uzel Praha (Beroun - Praha - Benešov) 352 808 0 0 0 0 0 200 0 200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200 03/14 12/15 VYS SSV

5003520021 60 c 0 ZŘ N F1.1 Rekonstrukce koleje č. 1 a 2 Sklené nad Oslavou - Ostrov nad Oslavou 882 869 5 000 5 000 0 0 0 -5 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/14 10/15 VYS SSV

5003520037 60 c S RO N 0 Úpravy rádiových sítí SRV na tratích D3 - SSV 70 000 70 000 70 000 0 0 -60 000 0 0 10 000 10 000 0 0 0 0 0 0 0 0 10 000 4 200 09/16 08/17 BAL SSV

5003530003 60 c 0 ZŘ N F3.1 Rekonstrukce trati Praha Smíchov - Rudná - Beroun 691 890 2 464 2 464 0 0 0 226 0 2 690 2 690 0 0 0 0 0 0 0 0 2 690 1 000 02/15 12/15 BAL SSZ

5003710001 60 c 0 ZŘ N F1.1 Optimalizace trati Beroun - Zbiroh 4 642 494 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120 755 120 755 120 755 0 10/08 04/12 BAL SSZ

5003720003 60 c 0 ZŘ PO1.1 F1.2 GSM-R Kolín - Havlíčkův Brod - Křižanov - Brno 671 798 69 089 44 898 24 191 0 0 -3 745 -24 191 41 153 41 153 0 0 161 209 -161 209 0 0 0 0 41 153 2 445 03/14 10/16 BAL SSZ

5003720005 60 c 0 ZŘ N F1.2 GSM-R  Benešov - Votice 67 001 51 016 51 016 0 0 0 -5 177 0 45 839 45 839 0 0 0 0 0 0 0 0 45 839 1 865 01/15 06/16 STC SSZ

5003720014 60 c 0 ZŘ N F1.2 DOZ Beroun (mimo) - Rokycany (včetně) 100 177 35 517 35 517 0 0 0 0 0 35 517 35 517 0 0 0 0 0 0 0 0 35 517 5 500 11/14 06/16 BAL SSZ

5003720036 60 c 0 ZŘ N F3.1 Rekonstrukce koleje v km 10,768 - 12,300 trati Turnov - Hradec Králo vé 90 063 56 651 56 651 0 0 0 -41 862 0 14 789 14 789 0 0 0 0 0 0 0 0 14 789 3 000 05/16 12/18 BAL SSZ

5003720037 60 c 0 ZŘ N F1.1 Instalace traťové části AVV - železniční síť TEN-T 150 000 0 0 0 0 0 200 0 200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200 03/14 10/15 BAL SSZ

5003720038 60 c Z RO N 0 Řídící systém diagnostiky vozidel 21 966 15 168 15 168 0 0 4 060 0 0 19 228 19 228 0 0 0 0 0 0 0 0 19 228 740 09/15 09/16 BAL SSZ

5003720040 60 c 0 ZŘ N F1.1 Rekonstrukce žel. mostu v km 226,393 a km 226,575 trati Chomutov - Cheb 29 320 700 700 0 0 0 1 650 0 2 350 2 350 0 0 0 0 0 0 0 0 2 350 9 03/15 02/16 KVA SSZ

5003720041 60 c 0 ZŘ N F1.1 Kontrolně analytické centrum řízení dopravy 451 853 24 000 24 000 0 0 0 14 245 0 38 245 38 245 0 0 0 0 0 0 0 0 38 245 10 360 07/15 05/16 BAL SSZ

5003720048 60 c 0 ZŘ N F1.1 Rekonstrukce mostu v km 80,930 trati Hohenau (ÖBB) - Přerov 455 073 90 000 90 000 0 0 0 50 925 0 140 925 140 925 0 0 0 0 0 0 0 0 140 925 7 057 11/14 08/16 BAL SSV

5003730001 60 c 0 ZŘ N F3.1 Rekonstrukce mostu v km 38,816 trati Lovosice - Česká Lípa 307 984 4 279 4 279 0 0 0 5 821 0 10 100 10 100 0 0 0 0 0 0 0 0 10 100 2 260 03/15 02/16 BAL SSZ

5003740003 60 c 0 ZŘ N F3.1 Instalace traťové části AVV - mimo železniční síť TEN-T 23 318 0 0 0 0 0 200 0 200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200 02/14 11/15 BAL BAL

5003740013 60 c N RO N 0 Detekční systém liniové ochrany a zařízení železniční dopravní cesty 1 075 000 0 0 0 0 104 600 0 0 104 600 104 600 0 0 0 0 0 0 0 0 104 600 16 000 04/16 10/21 BAL BAL

5113520003 60 c 0 ZŘ N F1.1 Rekonstrukce trati v 1. vinohradském tunelu 90 552 0 0 0 0 0 889 0 889 889 0 0 0 0 0 0 0 0 889 0 06/08 12/08 PRH SSZ

5113520006 60 c 0 ZŘ N F1.2 CDP Praha 342 690 14 949 14 949 0 0 0 36 610 0 51 559 51 559 0 0 0 0 0 0 0 0 51 559 9 195 04/14 04/16 PRH SSZ

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5113520011 60 c 0 ZŘ N F3.1 Vybudování žst. zastávky Praha - Kačerov 22 069 0 0 0 0 0 24 0 24 24 0 0 0 0 0 0 0 0 24 24 03/14 02/15 PRH SSZ

5213520017 60 c 0 ZŘ N F1.1
Prodloužení podchodu a zajištění bezbariérového přístupu na nástu piště žst. Český 
Brod

73 363 0 0 0 0 0 500 0 500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500 03/14 11/15 PRH SSZ

5213710001 60 c 0 ZŘ N F1.1 Modernizace trati Votice - Benešov u Prahy 6 101 454 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/09 05/13 STC SSZ

5213720014 60 c 0 ZŘ N F3.1 Zvýšení traťové rychlosti v km 26,505 - 29,881 trati Beroun - Rakovník 136 226 2 000 2 000 0 0 0 9 600 0 11 600 11 600 0 0 0 0 0 0 0 0 11 600 2 000 07/15 01/16 STC SSZ

SFDI
Národní 
spolufin. 

OPD II

Národní 
spolufin. 

CEF

Upravený 
rozpočet 
celkem

*z toho 
příprava 

2016

Doba 
realizace

Kraj
Stavební 
 správa

Upravený 
rozpočet 

2016*

ZŘ březen        
       (SFDI)SFDI

Národní 
spolufin. 

OPD II

z toho

RO únor            
        (SFDI)

z toho
ZŘ březen        
   (Národní 
spolufin. 

OPD II)

Národní 
spolufin. 

CEF

Upravený 
rozpočet 
OPD 2016 
po změně

Celkové 
náklady 

akce

Schválený 
rozpočet 

2016* 

Rozpočet 
OPD II 
2016

Změna 
OPD II

ISPROFIN 
ISPROFOND K

ó
d

D

Z
m

ě
n

y

D
ru

h
 z

m
ě
n

y

P
ri

o
ri

tn
í 
o

s
a

P
ri

o
ri

tn
í 
o

s
a

Název akce 

Rozpočet 
 DOT na 

NP k 
OPD I 
2016

Změna 
DOT k 
OPD I

Upravený 
 

rozpočet 
DOT na 

NP k 
OPD I 
2016



od do

SFDI
Národní 
spolufin. 

OPD II

Národní 
spolufin. 

CEF

Upravený 
rozpočet 
celkem

*z toho 
příprava 

2016

Doba 
realizace

Kraj
Stavební 
 správa

Upravený 
rozpočet 

2016*

ZŘ březen        
       (SFDI)SFDI

Národní 
spolufin. 

OPD II

z toho

RO únor            
        (SFDI)

z toho
ZŘ březen        
   (Národní 
spolufin. 

OPD II)

Národní 
spolufin. 

CEF

Upravený 
rozpočet 
OPD 2016 
po změně

Celkové 
náklady 

akce

Schválený 
rozpočet 

2016* 

Rozpočet 
OPD II 
2016

Změna 
OPD II

ISPROFIN 
ISPROFOND K

ó
d

D

Z
m

ě
n

y

D
ru

h
 z

m
ě
n

y

P
ri

o
ri

tn
í 
o

s
a

P
ri

o
ri

tn
í 
o

s
a

Název akce 

Rozpočet 
 DOT na 

NP k 
OPD I 
2016

Změna 
DOT k 
OPD I

Upravený 
 

rozpočet 
DOT na 

NP k 
OPD I 
2016

5213720015 60 c 0 ZŘ N F1.1 Rekonstrukce kolejí 213 - 219 v žst. Beroun seř. n. 48 308 17 970 17 970 0 0 0 -17 970 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/15 06/16 STC SSZ

5313520008 60 c 0 ZŘ N F1.1 Rekonstrukce staničních kolejí a výhybek v ŽST Strakonice 541 664 0 0 0 0 0 4 370 0 4 370 4 370 0 0 0 0 0 0 0 0 4 370 1 050 04/14 11/15 JHC SSZ

5313710001 60 c 0 ZŘ N F1.1 Modernizace trati Tábor - Sudoměřice 1 890 341 90 299 90 299 0 0 0 61 038 0 151 337 151 337 0 0 0 0 0 0 0 0 151 337 1 000 03/13 07/16 JHC SSZ

5313710002 60 c 0 ZŘ N F1.1 Modernizace trati Ševětín - Veselí nad Lužnicí, 2. část, Horusice - Veselí 1 608 618 26 594 26 594 0 0 0 -73 0 26 521 26 521 0 0 0 0 0 0 0 0 26 521 8 000 04/13 05/16 JHC SSZ

5313710003 60 c 0 ZŘ N F1.1
Modernizace trati Veselí n.L.- Tábor - II.část, úsek Veselí n.L.- Doubí u Tábor a, 1. 
etapa Veselí n.L. - Soběslav

1 026 350 2 885 2 885 0 0 0 1 000 0 3 885 3 885 0 0 0 0 0 0 0 0 3 885 3 885 03/14 11/15 JHC SSZ

5313710004 60 c 0 ZŘ N F1.1 Modernizace trati Ševětín - Veselí nad Lužnicí, 1. část, Ševětín - Horusice 781 536 57 521 57 521 0 0 0 19 136 0 76 657 76 657 0 0 0 0 0 0 0 0 76 657 10 000 04/14 05/16 JHC SSZ

5313720002 60 c 0 ZŘ N F1.2
DOZ Horní Dvořiště st. hr. - České Budějovice - Praha Uhříněves (mimo), 1. etapa 
Olbramovice - Praha Uhříněves (mimo)

132 045 45 508 45 508 0 0 0 26 046 0 71 554 71 554 0 0 0 0 0 0 0 0 71 554 6 414 02/15 09/16 BAL SSZ

5313730001 60 c 0 ZŘ N F3.1 Revitalizace trati České Budějovice - Volary 1 430 377 56 223 56 223 0 0 0 24 758 0 80 981 80 981 0 0 0 0 0 0 0 0 80 981 4 550 03/14 05/16 JHC SSZ

5323520006 60 c 0 ZŘ N F3.1 Rekonstrukce železničního svršku Kaznějov - Plasy trati Plzeň - Žatec 108 112 100 100 0 0 0 1 462 0 1 562 1 562 0 0 0 0 0 0 0 0 1 562 100 09/14 11/15 PLZ SSZ

5323520017 60 c 0 ZŘ N F1.1 Rekonstrukce ŽST Horažďovice předměstí 593 522 65 937 65 937 0 0 0 9 169 0 75 106 75 106 0 0 0 0 0 0 0 0 75 106 3 706 02/15 02/16 PLZ SSZ

5323520018 60 c 0 ZŘ N F3.1 Rekonstrukce žel. svršku km 3,730 - 8,175 trati Plzeň - Žatec (Třemošná ) 116 899 100 100 0 0 0 790 0 890 890 0 0 0 0 0 0 0 0 890 100 04/14 10/15 PLZ SSZ

5323710004 60 c 0 ZŘ N F1.1 Průjezd uzlem Plzeň ve směru III. TŽK 1 119 676 0 0 0 0 0 300 0 300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300 11/11 09/15 PLZ SSZ

5323720005 60 c 0 ZŘ N F1.1 Průjezd uzlem Plzeň ve směru III. TŽK - výstavba trakční transformovny Doudlevce 101 200 4 562 4 562 0 0 0 2 202 0 6 764 6 764 0 0 0 0 0 0 0 0 6 764 800 10/14 01/16 PLZ SSZ

5413520005 60 c 0 ZŘ N F1.1 Modernizace žst. Sokolov 515 055 0 0 0 0 0 5 516 0 5 516 5 516 0 0 0 0 0 0 0 0 5 516 0 03/08 11/09 KVA SSZ

5413520007 60 c 0 ZŘ N F3.1 DOZ Františkovy Lázně - Aš 115 926 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10/11 01/13 KVA SSZ

5413520009 60 c 0 ZŘ N F1.1 Rekonstrukce výhybek liché zhlaví žst. Tršnice 87 840 0 0 0 0 0 1 537 0 1 537 1 537 0 0 0 0 0 0 0 0 1 537 0 08/08 11/09 KVA SSZ

5413520011 60 c 0 ZŘ N F1.1 Rekonstrukce mostu v km 160,319 trati Chomutov - Cheb 52 379 0 0 0 0 0 1 268 0 1 268 1 268 0 0 0 0 0 0 0 0 1 268 0 03/14 01/15 KVA SSZ

5413520012 60 c 0 ZŘ N F1.1 Modernizace ŽST Karlovy Vary - výpravní budova 106 030 42 893 42 893 0 0 0 -17 739 0 25 154 25 154 0 0 0 0 0 0 0 0 25 154 2 000 04/15 05/16 KVA SSZ

5413520013 60 c 0 ZŘ N F3.1 Rekonstrukce trati Aš - státní hranice SRN 82 537 0 0 0 0 0 508 0 508 508 0 0 0 0 0 0 0 0 508 60 10/14 11/15 KVA SSZ

5413710001 60 c 0 ZŘ N F1.1 Optimalizace trati Planá u M. Lázní - Cheb 4 053 469 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/07 12/10 KVA SSZ

5413710002 60 c 0 ZŘ N F1.1 Optimalizace trati Cheb (mimo) - státní hranice SRN, 1. stavba - I. etapa 407 175 1 000 1 000 0 0 0 -400 0 600 600 0 0 0 0 0 0 0 0 600 600 07/14 11/15 KVA SSZ

5423510001 60 c N RO N 0 Rekonstrukce RZZ kolejí řady 600 v ŽST Lovosice 54 581 0 0 0 0 49 950 0 0 49 950 49 950 0 0 0 0 0 0 0 0 49 950 1 750 09/15 07/17 UST SSZ

5423520007 60 c 0 ZŘ N F3.1 Rekonstrukce mostu v km 2,089 trati Děčín - Jedlová 98 924 0 0 0 0 0 2 092 0 2 092 2 092 0 0 0 0 0 0 0 0 2 092 0 09/12 04/14 UST SSZ

5513520004 60 c 0 ZŘ N F3.1 Rekonstrukce přejezdového a odjezdového tunelu v žst. Liberec 136 337 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/08 12/09 KHR SSV

5513520008 60 c 0 ZŘ N F3.1 DOZ Jaroměř (mimo) - Stará Paka (mimo) 461 358 1 840 1 840 0 0 0 213 460 0 215 300 215 300 0 0 0 0 0 0 0 0 215 300 4 876 05/14 08/16 KHR SSV

5513520010 60 c 0 ZŘ N F3.1 Rekonstrukce koleje Křižany - Karlov p. J. 101 642 6 711 6 711 0 0 0 -4 211 0 2 500 2 500 0 0 0 0 0 0 0 0 2 500 2 000 01/15 11/15 LBR SSZ

5513530003 60 c 0 ZŘ N F3.1 Rekonstrukce trati Liberec - Tanvald 745 222 2 765 2 765 0 0 0 7 935 0 10 700 10 700 0 0 0 0 0 0 0 0 10 700 1 150 04/14 06/15 LBR SSZ

5513720001 60 c 0 ZŘ N F3.1 Rekonstrukce Rigelského tunelu trati Liberec - Černousy 47 150 7 295 7 295 0 0 0 0 0 7 295 7 295 0 0 0 0 0 0 0 0 7 295 1 463 05/15 05/16 LBR SSZ

5513720002 60 c 0 ZŘ N F3.1 Rekonstrukce Harrachovského tunelu trati Liberec - Harrachov 108 250 10 958 10 958 0 0 0 -10 158 0 800 800 0 0 0 0 0 0 0 0 800 700 10/14 10/15 LBR SSZ

5523720001 60 c 0 ZŘ N F3.1
Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. - Častolovice - Solnice, 1. část rekonstrukce 
nástupišť žst. Týniště n. O.

194 431 1 500 1 500 0 0 0 0 0 1 500 1 500 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 137 05/14 10/15 KHR SSV

5523720002 60 c 0 ZŘ N F3.1
Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. - Častolovice - Solnice, 2. část rekonstrukce žst. 
Častolovice

392 025 4 000 4 000 0 0 0 56 893 0 60 893 60 893 0 0 0 0 0 0 0 0 60 893 480 10/14 12/15 KHR SSV

5533720001 60 c 0 ZŘ N F1.1 Průjezd železničním uzlem Ústí nad Orlicí 1 074 132 5 400 5 400 0 0 0 -5 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/12 08/15 PBC SSV

5533720004 60 c 0 ZŘ N F1.1 Rekonstrukce 4. svazku směrových kolejí v žst. Česká Třebová 316 639 14 320 14 320 0 0 0 0 0 14 320 14 320 0 0 0 0 0 0 0 0 14 320 770 05/15 11/15 PBC SSV

5613520004 60 c 0 ZŘ N F1.1 Rekonstrukce nástupišť v žst. Havlíčkův Brod 160 799 5 000 5 000 0 0 0 2 110 0 7 110 7 110 0 0 0 0 0 0 0 0 7 110 1 365 04/15 01/16 VYS SSV

5613520007 60 c S RO N 0 Předtápěcí stojany v žst. Havlíčkův Brod 50 000 50 000 50 000 0 0 -474 0 0 49 526 49 526 0 0 0 0 0 0 0 0 49 526 4 500 06/16 12/16 VYS SSV

5623520015 60 c 0 ZŘ N F1.1 Rekonstrukce koleje č. 2 Brno-Maloměřice - Brno-Královo Pole 680 546 19 757 19 757 0 0 0 98 222 0 117 979 117 979 0 0 0 0 0 0 0 0 117 979 4 224 05/15 04/16 JHM SSV

5623520016 60 c 0 ZŘ N F1.1 Rekonstrukce koleje č. 2 Brno-Královo Pole - Kuřim 620 039 14 000 14 000 0 0 0 93 437 0 107 437 107 437 0 0 0 0 0 0 0 0 107 437 5 298 04/15 04/16 JHM SSV

5623720005 60 c 0 ZŘ N F1.1 Modernizace traťového úseku Brno Maloměřice (včetně) – Brno Židenice (mimo) 645 266 75 000 75 000 0 0 0 98 127 0 173 127 173 127 0 0 0 0 0 0 0 0 173 127 6 365 02/15 04/16 JHM SSV

5623720006 60 c 0 ZŘ N F1.1 Modernizace traťového úseku Modřice (mimo) – Brno Horní Heršpice (mimo)  240 076 10 000 10 000 0 0 0 0 0 10 000 10 000 0 0 0 0 0 0 0 0 10 000 3 550 02/15 12/15 JHM SSV

5713720003 60 c 0 ZŘ N F3.1 Rekonstrukce prostějovského zhlaví žst. Olomouc hl. n. 87 009 2 500 2 500 0 0 0 11 460 0 13 960 13 960 0 0 0 0 0 0 0 0 13 960 2 701 03/15 03/16 OLM SSV

5723520010 60 c 0 ZŘ N F1.1
Rekonstrukce Střelenského tunelu, vč. kol. č. 1 a 2 v km 22,480 - 23,610 a kol. č. 1 
v km 21,110 - 27,261 trati Horní Lideč - st. hr. SR

341 361 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/11 08/13 ZLN SSV

5723520017 60 c 0 ZŘ N F3.1 Rekonstrukce žst. Bylnice, I. Stavba 199 701 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/11 06/13 ZLN SSV

5723520018 60 c 0 ZŘ N F1.1 Rekonstrukce R 110 kV TNS Nedakonice - 2. etapa 64 969 0 0 0 0 0 551 0 551 551 0 0 0 0 0 0 0 0 551 0 01/13 08/14 ZLN SSV

5723520021 60 c 0 ZŘ N F3.1 DOZ trati Újezdec u Luhačovic (mimo) - Vlárský průsmyk 246 384 4 000 4 000 0 0 0 0 0 4 000 4 000 0 0 0 0 0 0 0 0 4 000 1 785 06/14 10/15 ZLN SSV

5813520007 60 c 0 ZŘ N F3.1 Rekonstrukce žst. Frýdlant nad Ostravicí 249 277 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/12 11/13 MRS SSV

5813520010 60 c 0 ZŘ N F1.1 Výstavba trakční napájecí stanice Albrechtice 141 316 1 911 1 911 0 0 0 1 260 0 3 171 3 171 0 0 0 0 0 0 0 0 3 171 456 04/14 12/15 MRS SSV

5813520015 60 c 0 ZŘ N F3.1 GSM-R na úseku Ostrava-Svinov - Opava 535 627 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/11 04/13 MRS SSV

5813710005 60 c 0 ZŘ N F1.1 Optimalizace trati Bystřice n. Olší - Český Těšín, 2.část - žst.. Český Těšín 1 325 078 33 324 33 324 0 0 0 72 734 0 106 058 106 058 0 0 0 0 0 0 0 0 106 058 7 825 12/13 07/16 MRS SSV

Celkem 62 985 771 1 412 911 1 388 720 24 191 0 98 676 1 023 918 -24 191 2 511 314 2 511 314 0 0 161 209 -161 209 0 0 120 755 120 755 2 632 069 276 357

Celkem investiční prostředky (60) 62 985 771 1 412 911 1 388 720 24 191 0 98 676 1 023 918 -24 191 2 511 314 2 511 314 0 0 161 209 -161 209 0 0 120 755 120 755 2 632 069 276 357
Celkem neinvestiční prostředky (50) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Poznámky: D = zařazení akce (a1-a5, b, c, d, f, g, h) dle zákona č. 104/2000 Sb.
Zdroje určené k financování akcí: OPD II = předfinancování dotace z Operačního programu Doprava II (Q); DOT = dotace určená na úhradu národního  podílu akcí spolufinancovaných z Operačního programu Doprava (S); SFDI = určeno na úhradu národního podílu projektů OPD, OPDII, CEF, způsobilých , nezpůsobilých a ostatních nákladů (1)
Kód 60 = investiční akce; kód 50 = neinvestiční akce
1) Rozpočet SFDI na rok 2016 schválený PSP ČR usnesením č. 1001 z 9. 12. 2015 pro SŽDC
2) Rozpočtové opatření schválené usnesením č. 1050 ze 135. zasedání Výboru SFDI konaného dne 23. února 2016.
3) Změnové řízené schválené dne ??.??,. 2016 pod č.j. ……………………….
Údaje uvedené ve sloupci "*z toho příprava" jsou pouze indikativní. 



 1

Příloha č. 6 k Dodatku č. 93/2016/1 

 
 

Podmínky pro poskytování neinvestičních finančních prostředků 
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury určených na opravu a údržbu 

celostátních a regionálních drah s příslušností hospodaření SŽDC  
 
 

             Státní fond dopravní infrastruktury (dále jen SFDI) poskytuje finanční prostředky ve 
prospěch rozvoje, výstavby, údržby a modernizace železničních dopravních cest v rozsahu určeném v § 2, 
odstavci 1 písm. c) zákona č. 104/2000 Sb. o SFDI.  

 
Součásti dráhy stanoví § 9 Vyhlášky Ministerstva dopravy  České republiky č. 177/1995 Sb. v platném 

znění, kterou se vydává Stavební a technický řád drah.  
 
Tyto  podmínky  platí jen pro poskytování neinvestičních prostředků k financování oprav a údržby 

celostátních a regionálních drah v majetku státu, se kterými hospodaří SŽDC a které jsou provozovány 
SŽDC.   

 
Podrobná klasifikace výkonů a nákladů spojených s údržbou a opravami pro zajištění provozuschopnosti 

majetku, který tvoří železniční dopravní cestu je uvedena v předpisu SŽDC SM 60. Náplně výkonových čísel 
výkonů spojených s údržbou, opravami a zajištěním provozuschopnosti majetku, který tvoří železniční dopravní 
cestu jsou uvedeny v předpisu SŽDC SM 60 podle odvětví. 

 
Neinvestiční prostředky poskytované z rozpočtu SFDI mohou být použity pouze na akce, při nichž 

nedochází k technickému zhodnocení ve smyslu § 33 zákona 586/1992 Sb. o dani z příjmu ve znění pozdějš ích 
předpisů, tj. nedochází k pořízení hmotného nebo nehmotného investičního majetku nebo ke zvýšení jeho hodnoty. 

  

Příklady činností, na jejichž úhradu nákladů mohou být použity neinvestiční finanční prostředky 
poskytované SFDI: 

 
1. Stavby železničního spodku (mosty, tunely, zdi, protihlukové stěny, apod.) – odvětví 1: 

 

- údržba a opravy propustků, mostů, zdí opěrných a zárubních, zdí obkladních a protihlukových, 
tunelů, mostů  všech druhů a objektů mostům podobných (návěstní lávky a krakorce) a ostatních 
staveb železničního spodku a  mostních provizorií 

- náklady externích zhotovitelů na údržbu, opravy, odstraňování poruch a závad a uvedení zařízení do 
provozuschopného stavu 

- příprava, realizace a převzetí udržovacích a opravných prací 
- evidence stavebnětechnických parametrů, vytyčování a zaměřování v rámci opravných prací, opravy 

znaků a mezníků, stabilizace geodetických bodů v rámci stávajících geodetických plánů 
- ochrana proti vodě a požáru – sanace zdiva, obnovy isolací 
- odstraňování a prořezávání křovin na stavbách železničního spodku 
- zimní opatření v tunelech  
- náklady na odvoz, uložení nebo likvidaci odpadů z opravných a údržbových prací (odklizení 

výzisku) snížené o výnos z prodeje výzisku 
- zpracování technické dokumentace, správní projednání a fyzické odstranění trvale zbytného majetku 

SŽDC 
- odstraňování havárií staveb železničního spodku 
- odstraňování poruch a závad a uvedení zařízení do provozuschopného stavu 
- převody škod 

 
2. Budovy  (budovy, inženýrské sítě, technologická zařízení, inženýrské objekty, přístřešky a zastřešení  

nástupišť) – odvětví 2: 



 2

 
- náklady externích zhotovitelů na údržbu, opravy, odstraňování poruch a závad a uvedení zařízení do 

provozuschopného stavu 
- provádění závazných prohlídek, zkoušek a revizí zařízení 
- vedení a aktualizování technické dokumentace a evidence pozemních objektů SŽDC 
- odstraňování havárií inženýrských sítí, objektů oplocení a pozemních staveb  
- náklady na odvoz, uložení nebo likvidaci odpadů (odklizení výzisku) snížené o výnos z prodeje 

výzisku 
- převody škod 

 
          3. Traťové hospodářství (železniční svršek, železniční spodek, přejezdy a přechody, výstroj dráhy a 
elektrická výstroj, zimní podmínky a ošetřování porostů) – odvětví 3: 
 

- údržba a oprava kolejového lože, pražců, kolejnic, svařování a zřizování bezstykových kolejí, 
výhybek a speciálních konstrukcí 

- evidence stavebnětechnických parametrů, kontroly, prohlídky a kontrolní jízdy 
- měření geometrických parametrů, prostorové průchodnosti a prostorové polohy koleje, 

nedestruktivní kontroly, ostatní měření a kontroly železničního svršku, železničního spodku a 
železničních přejezdů 

- údržba a oprava železničního spodku 
- údržba a opravy železničních přejezdů a podchodů, včetně údržby a oprav přejezdové vozovky a 

přechodu do vzdálenosti 2,5 m od osy koleje u přejezdu a přechodu bez závor, u přejezdů a přechodu 
opatřeného mezi závorami  

      -       údržba a oprava výstroje dráhy a elektrické výstroje (traťové značky, návěstidla, zařízení pro ohřev  
výhybek, technické vybavení zastávek a stanic apod.)     

      -      zimní opatření – odstraňování sněhu a ledu z výhybek a z kolejí, zábrany proti závějím  
- odstraňování a prořezávání křovin podél tratě a chemické ošetření proti růstu plevele 
- náklady  na odvoz, uložení nebo likvidaci odpadů a výzisku z údržbové a opravné činnosti (odklizení 

výzisku) snížené o výnos z prodeje výzisku 
- zpracování technické dokumentace, správní projednání a fyzické odstranění trvale zbytného majetku 

SŽDC 
- odstraňování havárií, poruch a závad součástí dráhy a zařízení traťového hospodářství a uvedení 

součástí dráhy do provozuschopného stavu       
- převody škod 
 
 

4. Sdělovací a zabezpečovací zařízení – (zabezpečovací zařízení staniční, traťové, přejezdové, spádovištní, 
dálkové ovládání a diagnostika, sdělovací, informační a signalizační zařízení, indikátory horkoběžnosti a plochých 
kol) – odvětví 4: 

 
a/ sdělovací zařízení  (telefonní síť, dispečerské zařízení, přenosová zařízení,  místní kabelizace, radiové 

zařízení, rozhlasové zařízení, hodinové zařízení a ostatní sdělovací zařízení) 
- technické prohlídky a zkoušky určených technických zařízení  
- náklady na dálkové ovládání a diagnostiku, informační a signalizační  
- údržba a opravy sdělovacího zařízení (preventivní údržba, velké opravy, soustředěné opravy)  
- náklady externích zhotovitelů na údržbu, opravy, odstraňování poruch a závad a uvedení sdělovacího 

zařízení do provozuschopného stavu 
- odstraňování poruch a závad a uvedení sdělovacího zařízení do provozuschopného stavu 

 
- b/ zabezpečovací zařízení 
- technické prohlídky a zkoušky určených technických zařízení  
- údržba a opravy zabezpečovacího zařízení (preventivní údržba, velké opravy, soustředěné opravy)  
- provedení nařízených úprav zabezpečovacího zařízení včetně nutného měření a  uvedení zařízení do 

provozuschopného stavu 
- náklady externích zhotovitelů na údržbu, opravy, odstraňování poruch a závad a uvedení 

zabezpečovacího zařízení do provozuschopného stavu 



 3

- odstraňování poruch a závad a uvedení zabezpečovacího zařízení do provozuschopného stavu 
- náklady  na odvoz, uložení nebo likvidaci odpadů a výzisku z údržbové a opravné činnosti (odklizení 

výzisku) snížené o výnos z prodeje výzisku 
- zpracování technické dokumentace, správní projednání a fyzické odstranění trvale zbytného majetku 

SŽDC 
- převody škod 
 

 
5. Zařízení elektrotechniky a energetiky (trakční vedení, trakční napájecí stanice, silnoproudé zařízení a    

dispečerská řídící technika) -  odvětví 5:                                                         
- technické prohlídky a zkoušky určených technických zařízení   
- údržba a opravy silnoproudého zařízení, napájení zabezpečovacího zařízení   
- údržba (plánované a preventivní zabezpečení provozu a bezpečnosti zařízení) a opravy (odstranění 

poruch nebo závad vzniklých při provozu zařízení)  
- náklady externích zhotovitelů na údržbu, opravy, odstraňování poruch a závad a uvedení zařízení do 

provozuschopného stavu 
- náklady na činnost elektrodispečerů  

 
6. Náklady na výlukovou činnost (v případě, že tyto náklady nejsou hrazeny z prostředků pro zajištění 

dopravní obslužnosti)  
 

Z finančních prostředků SFDI lze hradit vyúčtované náklady externích zhotovitelů i práce prováděné 
soukromými subjekty jako provozovateli dráhy ve vlastní režii včetně pronájmů zařízení a služeb nezbytných 
pro provádění oprav a údržby pro zajištění provozus chopnosti celostátních regionální dráhy na základě 
kalkulace uznatelných nákladů prokazatelně na tyto opravy a údržbu vynaložených. 

 
Provozovatel dráhy vyúčtuje výkony oprav a údržby nezbytných k zajištění provozuschopnosti 

celostátních a regionálních drah dle skutečně provedeného a správného množství a v souladu s vyhláškou č. 
501/2005 Sb. 

 Přeúčtování výkonů při údržbě a opravách zajišťovaných třetí osobou se provede dle skutečně 
provedených výkonů, oceněných podle individuálně sjednaných cen. 

Výkony provedených oprav a údržby nezbytných pro za jištění provozuschopnosti celostátních a 
regionálních drah vykáže provozovatel dráhy podle skutečně vynaložených, uznatelných a SFDI 
odsouhlasených nákladů v sestavě analytických účtů v souladu s platnými právními předpisy. 

Uznatelné náklady mohou být tvořeny : 
   a) náklady na výkonovou spotřebu, kterou tvoří spotřeba materiálu, energií a služeb provedených oprav a 

údržby nezbytných pro zajištění provozuschopnosti dotčené regionální dráhy 
b) mzdové náklady zaměstnanců zajišťujících údržbu a opravy dopravní cesty 
c) pojistné na všeobecné zdravotní pojištění, pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti zjišťované ze mzdových nákladů dle písm. b) 
d) alikvotní část účetních odpisů strojů a zařízení nezbytně nutných při výkonech prováděných pro zabe zpečení 
oprav a údržby  dopravní cesty 
e) další uznatelné vnitropodnikové náklady související se zabezpečením výkonu oprav a údržby dopravní cesty, 
např. oprava a údržba kolových a kolejových vozidel  sloužících k zajištění provozuschopnosti dráhy. 
 

Údržbu a opravy celostátních a regionálních drah provedené dodavatelsky dokladuje provozovatel dráhy 
fakturovanými částkami bez DPH. 

Příjemce finančních prostředků musí zajistit, aby vzniklé náklady oprav a údržby nezbytných pro 
zajištění provozuschopnosti regionální dráhy byly evidovány tak, aby bylo možné čerpané prostředky 
jednoznačně přiřadit ke konkrétním místům provedených oprav a údržby. Evidenci musí příjemce vést v takové 
míře podrobnosti, aby k jednotlivým pracím provedených oprav a údržby doložil podrobné členění nákladů. 

Příjemce je povinen zajistit, aby finanční prostředky poskytované ze SFDI byly hospodárně a co 
nejefektivněji využity k úhradě výše uvedených účelně vynaložených  nákladů  provedených oprav a údržby 



 4

celostátních a regionálních drah v přiměřené cenové výši a v rozsahu daném technickými normami, předpisy a 
provozní potřebou, zejména s ohledem na bezpečnost provozu a v souladu s podmínkami financování 
stanovenými SFDI. 

 
          Nevyčerpanou částku z poskytnutých finančních prostředků nelze použít na výkony oprav a údržby 
celostátních a regionálních drah v tomto materiálu neuvedené a příjemce finančních prostředků je povinen tyto 
prostředky neprodleně vrátit na účet SFDI.  

           



Příloha č. 7 k Dodatku č. 93/2016/1 

 

 

Rozpis měsíčních tranží v roce 2016 na zajištění  
oprav a údržby železniční dopravní cesty v majetku SŽDC 

 
 

Měsíc Tranže 
Leden 750 000 000 
Únor              750 000 000 

Březen 1 016 043 000 
Duben 909 328 000 
Květen 909 328 000 
Červen 909 328 000 

Červenec 1 075 994 000 
Srpen 1 075 994 000 
Září 1 075 994 000 

Říjen 1 075 994 000 
Listopad 1 075 994 000 
Prosinec 1 076 003 000 

CELKEM 11 700 000 000 

 
 
 



Příloha č. 8 Dodatku č. 93/2016/1

ISPROFIN: 327 321 4901

v tis. Kč

ISPROFIN 

/ISPROFON

D 

Název akce SFDI Kraj

3273211602 Revitalizace trati Kostelec - Telč - Slavonice 3 800 JHC
3273215109 Železniční uzel Brno 15 300 JHM

5003510001 Úpravy zabezpečovacího zařízení pro ETCS včetně DOZ v 
úseku Kralupy nad Vltavou -  Roudnice nad Labem (mimo)

1 850 BAL

5003510007 GSM-R Votice - České Budějovice 600 BAL
5003520003 Modernizace trati Brno-Přerov, 2. stavba, Blažovice - Vyškov 25 000 BAL
5003520005 Modernizace a elektrizace trati Kojetín (mimo) - Hulín 100 BAL
5003520010 Modernizace trati Brno-Přerov 1 500 BAL

5003520024 Modernizace trati Brno-Přerov, 3. stavba, Vyškov - 
Nezamyslice

25 000 BAL

5003520026 Elektrizace trati a zkapacitnění Staré Město u Uherského 
Hradiště - Veselí nad Moravou

10 BAL

5003520028 Optimalizace traťového úseku Mstětice (mimo) - Praha-
Vysočany (včetně)

16 340 BAL

5003520029 Systém automatické výstrahy ohrožení provozu 1 500 BAL
5003520033 Rekonstrukce trati Česká Lípa - Jedlová 1 500 BAL
5003520034 DOZ Brno - Česká Třebová 2 600 BAL
5003520038 Sanace svahu v km 144,278 - 145,080 trati Jaroměř - Liberec 2 900 BAL
5003520039 Revitalizace trati Plzeň - Žatec 1 BAL
5003520040 Modernizace trati Brno-Přerov, 5. stavba Kojetín - Přerov 20 000 BAL

5003520041 Modernizace traťového úseku odb. Kanín (včetně 
mimoúrovňové spojky) - Chlumec nad Cidlinou (mimo)

5 KHR

5003520042 Modernizace traťového úseku Týniště nad Orlicí (mimo) - 
Choceň

5 BAL

5003520043 Optimalizace traťového úseku Mělník (včetně) - Litoměřice 
dolní nádraží (mimo)

5 BAL

5003540008 Studie dalších akcí železniční infrastruktury 2 500 BAL
5003540008 Studie dalších akcí železniční infrastruktury 2 500 BAL
5003720011 Revitalizace trati Veselí nad Lužnicí - Jihlava 3 000 BAL
5003720015 DOZ Rokycany (mimo) - Cheb ( mimo) 1 000 BAL
5003720017 Modernizace trati Brno-Přerov, 4. stavba, Nezamyslice - 20 000 OLM

5003720018 Modernizace trati Hradec Králové - Pardubice - Chrudim, 2. 
stavba, zdvoukolejnění Opatovice nad Labem - Hradec 

13 300 BAL

5003720022 Modernizace Plzeň - České Budějovice 1 392 BAL
5003720023 Studie proveditelnosti Praha - Liberec 5 000 BAL

5003720026 Studie proveditelnosti trati Horní Lideč st. hr. - Hranice na 
Moravě

2 100 BAL

5003720028 ETCS Plzeň - Cheb 5 500 BAL

5003720030 GSM-R Ústí nad Labem – Oldřichov u Duchcova/Úpořiny – 
Most – Karlovy Vary – Cheb 

1 000 BAL

5003720031 GSM-R Hranice na Moravě - Horní Lideč - Střelná 100 BAL
5003720046 ETCS Beroun - Plzeň 1 BAL

5003720054 Zvýšení traťové rychlosti v úseku Valašské Meziříčí-
Hustopeče nad Bečvou

1 000 BAL

5003720055 Elektrizace trati vč. PEÚ Zastávka u Brna- Třebíč 1 BAL
5003730006 Revitalizace trati Chlumec nad Cidlinou - Trutnov 35 000 BAL
5003730012 Revitalizace Lovosice - Česká Lípa 1 BAL
5003740004 Příprava výpravních budov 20 000 BAL
5003740004 Příprava výpravních budov 20 000 BAL

5113520007 Rekonstrukce zabezpečovacího zařízení Praha Smíchov - 
Hostivice

16 000 PHR

5113520009 Optimalizace traťového úseku Praha hl. n. - Praha Smíchov 440 PRH
5113520015 Zvýšení trakčního výkonu TNS Balabenka 1 700 PHA

5113520016 Modernizace trati Praha-Výstaviště (mimo) - Praha-
Veleslavín (mimo)

8 500 PHR

5113520017 Modernizace a novostavba trati Praha-Veleslavín (včetně) - 
Praha-Letiště Václava Havla (včetně)

10 400 PHR

5113520018 Rekonstrukce trati Praha hl. n. (mimo) - Vyšehrad (vč.) 5 PHR
5113520019 Rekonstrukce železničních mostů pod Vyšehradem 5 PHR
5113520020 Rekonstrukce žst. Praha-Smíchov 5 PHR
5113720005 Modernizace a dostavba žst. Masarykovo nádraží 1 200 PHR

5113720006 Modernizace trati Praha-Bubny (včetně) - Praha-Výstaviště 
(včetně)

2 000 PHR

5113720007 Modernizace traťového úseku Praha-Libeň -  Praha-Malešice, 
I. stavba

1 500 PHR

5113720008 DOZ Praha Uhříněves - Praha hl.n - Praha Vysočany 1 650 PHA
5113720011 Prodloužení podchodů v žst. Praha hl.n. 4 900 PHR

Příprava a zabezpečení staveb



5213510011 Rekonstrukce nelahozeveských tunelů 5 700 STC
5213510012 Rekonstrukce TNS Rostoklaty 1 350 STC
5213520019 Rekonstrukce ŽST Lysá nad Labem 7 400 STC

5213520020 Optimalizace traťového úseku Lysá nad Labem (mimo) - 
Čelákovice (mimo)

4 600 STC

5213520021 Optimalizace traťového úseku Čelákovice (mimo) - Mstětice 
(včetně)

10 700 STC

5213520022 Rekonstrukce kolejových brzd Nymburk seřaďovací nádraží 1 STC

5213520023 Rekonstrukce traťového úseku Čáslav (včetně) – Kutná Hora 
(mimo)

11 200 STC

5213520024 Zvýšení trakčního výkonu TNS Roztoky u Prahy 4 700 STC

5213520027 Rekonstrukce traťových a přejezdových zabezpečovacích 
zařízení v úseku Lužná u Rakovníka - Rakovník

500 STC

5213520028 Rekonstrukce nástupiště a prodloužení podchodu v ŽST 
Kutná Hora hl. n.

1 STC

5213520029 Modernizace ŽST Rakovník 100 STC

5213520030 Modernizace traťového úseku Kolín (mimo) - odb. Babín 
(mimo), vč. Libické spojky

5 STC

5213520031 Modernizace traťového úseku Nymburk (mimo) - Lysá nad 
Labem (mimo)

5 STC

5213520032 Optimalizace traťového úseku Lysá nad Labem (mimo) - 
Mělník (mimo)

5 STC

5213530004 Modernizace a elektrizace traťového úseku Kutná Hora hl. n. - 
 Kutná Hora město

1 STC

5213720004 Modernizace trati Kladno (včetně) - Kladno-Ostrovec (včetně) 5 500 STC
5213720006 Zvýšení kapacity trati Nymburk - Mladá Boleslav, 2. stavba 15 600 STC
5213720008 ETCS Praha-Uhříněves - Votice 4 000 STC
5213720010 Modernizace žst. Kralupy nad Vltavou 1 STC
5213720013 Modernizace žst. Nymburk hl. n. 1 STC
5213720016 Modernizace trati Praha-Ruzyně (mimo) - Kladno (mimo) 8 000 STC

5213720017 Rekonstrukce nástupišť a zřízení bezbariérových přístupů v 
žst. Poříčany

8 716 STC

5213720024 Rekonstrukce mostu v km 22,647 trati Praha Smíchov - Plzeň 1 900 STC
5313520011 Rekonstrukce objektů pro přemístění HZS Č. Budějovice 100 JHC
5313520012 Rekonstrukce mostu v km 41,791 trati Tábor - Písek 5 JHC
5313520013 Radioblok na trati Strakonice - Volary 5
5313720003 ETCS České Velenice - České Budějovice - Horní Dvořiště 1 BAL

5313730008 Revitalizace trati České Velenice (mimo) - Veselí nad Lužnicí 
(mimo)

3 710 JHC

5323520012 Modernizace trati Plzeň - Domažlice - st.hranice 100 PLZ
5323520020 Sanace náspu "Pastuchovice" na trati Plzeň - Žatec 1 PLZ

5323520021 Modernizace trati Plzeň - Domažlice - st.hranice SRN, 1. 
stavba, nová trať Plzeň (mimo) - Stod (včetně)

3 100 PLZ

5323520022 Modernizace trati Plzeň - Domažlice - st.hranice SRN, 2. 
stavba, úsek  Plzeň (mimo) - Nýřany - Chotěšov (mimo)

2 500 PLZ

5323520023 Modernizace trati Plzeň - Domažlice - st.hranice SRN, 3. 
stavba, úsek Stod (mimo) - Domažlice (včetně)

4 200 PLZ

5323520024 Modernizace trati Plzeň - Domažlice - st.hranice SRN, 4. 
stavba, úsek Domažlice (mimo) - státní hranice SRN

900 PLZ

5323520025 Rekonstrukce ŽST Horažďovice 1 PLZ
5323530002 Rekonstrukce mostu v km 1,429 trati Pňovany - Bezdružice 5 PLZ

5323530003 Sanace skalních objektů v km 5,550 - 19,280 trati Železná 
Ruda - Plzeň

2 800 PLZ

5323720003 Zlepšení provozních parametrů trati Plzeň - Klatovy 1 PLZ

5323720004 Peronizace v žst. Pačejov a zvýšení rychlosti v km 299,650 – 
304,009 

200 PLZ

5323720006 Uzel Plzeň, 5.stavba - Lobzy - Koterov 5 200 PLZ
5413510003 Modernizace ŽST Cheb 3 700 KVA
5413520015 Modernizace ŽST  Františkovy Lázně 1 KVA

5423510002 Rekonstrukce nástupišť a zřízení bezbariérových přístupů v 
žst. Lovosice

2 500 UST

5423510003 Rekonstrukce nástupišť a zřízení bezbariérových přístupů v 
žst. Roudnice n.L.

2 850 UST

5423520012 Rekonstrukce žst. Řetenice 8 200 UST
5423520013 Rekonstrukce žst. Bohosudov 10 000 UST

5423520014 Úpravy zabezpečovacího zařízení pro ETCS včetně DOZ v 
úseku Roudnice nad Labem - st. hr. SRN

1 850 BAL

5423520015 Optimalizace traťového úseku Litoměřice dolní nádraží 
(včetně) - Ústí nad Labem Střekov (mimo)

5 UST

5423520016 Optimalizace traťového úseku Ústí nad Labem-Střekov 
(včetně) - Děčín východ (mimo)

5 UST

5423520017 Rekonstrukce žst. Děčín východ dolní nádraží 5 UST

5423520018 Optimalizace traťového úseku Děčín východ (mimo) - Děčín-
Prostřední Žleb (mimo)

5 UST

5423520019 Rekonstrukce trati v úseku Kyjice - Chomutov 5
5423530003 Elektrizace trati Kadaň Prunéřov - Kadaň 3 000 UST
5423530004 Revitalizace a elektrizace trati Oldřichov u Duchcova - 5 000 UST
5423530005 Zajištění provozních parametrů trati Řetenice – Lovosice 1 000 UST
5423720002 Studie proveditelnosti trati Ústí nad Labem - Cheb 0 BAL
5423720004 Výstavba zastávky Velké Žernoseky obec 1 UST
5423720012 Zvýšení traťové rychlosti v úseku Oldřichov u Duchcova - 600 UST
5423730009 Rekonstrukce ŽST Mikulášovice dolní nádraží 1 500 UST
5513520012 Rekonstrukce ŽST Malá Skála 3 500 LBR



5513720005 Rekonstrukce ŽST Hrádek nad Nisou 1 LBR
5513720006 Rekonstrukce ŽST Chrastava 1 LBR
5513730005 Revitalizace Liberec - Česká Lípa (mimo) 1 LBR
5523520011 Zkapacitnění úseku Hradec Králové (mimo) - Jaroměř (mimo) 1 300 KHR

5523520012 Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. – Častolovice – Solnice, 
4. část

2 500 KHR

5523520013 Zřízení výhybny Bartoušov 10 KHR

5523520014 Modernizace traťového úseku Chlumec nad Cidlinou (včetně) 
- Hradec Králové (mimo)

5 KHR

5523520015 Modernizace traťového úseku Hradec Králové (mimo) - 
Týniště nad Orlicí (mimo)

5 KHR

5523720004 Zlepšení provozních parametrů trati Jaroměř - Stará Paka 50 KHR
5523720005 Modernizace TNS Týniště nad Orlicí (Voklik) 1 000 KHR
5523720006 Rekonstrukce ŽST Jaroměř 1 000 KHR

5523730001 Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. - Častolovice - Solnice, 3. 
část

900 KHR

5533510004 Modernizace traťového úseku Ústí nad Orlicí - Choceň 25 300 PBC
5533520002 Modernizace železničního uzlu Česká Třebová 1 500 PBC

5533520003 Modernizace trati Hradec Králové - Pardubice - Chrudim, 3. 
stavba, zdvoukolejnění Pardubice-Rosice nad Labem - 

6 500 BAL

5533520004 Rekonstrukce žst. Letohrad 10 000 PBC
5533520005 Rekonstrukce TZZ Přelouč – Prachovice 10 PBC
5533520006 Výstavba Ostřešanské spojky 5 000 PBC
5533520007 Rekonstrukce areálu HZS Česká Třebová 10 PBC
5533520008 Výstavba TNS Stéblová 10 PBC
5533720002 Modernizace železničního uzlu Pardubice 17 200 PBC
5533730001 Rekonstrukce SZZ Vysoké Mýto 100 PBC
5533730008 Rekonstrukce traťového úseku Cerekvice - Litomyšl 1 PBC
5613520007 Předtápěcí stojany v žst. Havlíčkův Brod 10 VYS
5613520008 Zvýšení trakčního výkonu TNS Horní Cerekev 16 284 VYS

5613520009 Rekonstrukce traťového úseku Vlkov u Tišnova – Křižanov 
(mimo)  

16 400 VYS

5613520010 Rekonstrukce traťového úseku Křižanov – Sklené n.O.  13 600 VYS
5613520011 Rekonstrukce traťového úseku Přibyslav - Pohled    9 500 VYS
5613520012 Kolejové úpravy v žst. Žďár nad Sázavou 2 000 VYS
5613520013 Rekonstrukce nástupišť č.1, č.4, č.5 v žst. Havlíčkův Brod 3 500 VYS

5623520017 Studie proveditelnosti trati Veselí nad Moravou - Blažovice -
(Brno)

200 JHM

5623520018 Modernizace trati Brno-Přerov, 1. stavba Brno - Blažovice 10 JHM
5623520019 Boskovická spojka 3 000 JHM
5623520020 Rekonstrukce zab.zař. v žst. Brno hl.n. 6 000 JHM

5623520021 Rekonstrukce mostů v km 142,550 a 142,552 v žst. Brno 
hl.n. (Křídlovická)

4 000 JHM

5623520022 Rekonstrukce mostu v km 143,143 v žst. Brno hl.n. 2 000 JHM
5623520023 Rekonstrukce výhybek pod St. 5 v žst. Brno hl.n. 3 500 JHM
5623520025 Výstavba TNS Brno-Černovice 10 JHM
5623520026 Výstavba výhybny Rajhrad 10 JHM

5623520027 Dokončení I. Žel. koridoru v trať. Úseku Lanžhot (ČR) - Kúty 
(SR)

1 500 JHM

5623520028 Rekontrukce mostu v km 182,618 trati Brno - Česká Třebová 10 PBC
5623520029 Rekonstrukce ŽST Brno - Královo Pole 10 JHM
5623520030 Rekonstrukce ŽST Tišnov 10 JHM
5623530005 Modernizace a elektrizace trati Šakvice - Hustopeče u Brna 10 500 JHM
5623530006 Revitalizace trati Břeclav - Znojmo, 2. stavba 3 000 JHM
5623720012 Zvýšení traťové rychlosti v úseku Brno-Slatina - Blažovice 15 000 JHM

5623720018 Modernizace a elektrizace trati Hrušovany u Brna – 
Židlochovice

6 000 JHM

5623720019 Rekonstrukce SZZ Veselí nad Moravou 4 500 JHM
5713520004 Rekonstrukce žst.Přerov, 2. stavba 6 000 OLM
5713520005 Rekonstrukce areálu HZS Přerov 3 000 OLM
5713520006 Zvýšení rychlosti v žst. Prosenice 4 000 OLM
5713520007 Rekonstrukce žst.Přerov, 3. stavba 10 000 OLM
5713520008 Elektrizace a zkapacitnění trati Uničov (včetně) - Olomouc 24 300 OLM
5713520009 Zapojení průmyslové zóny Přerov 10 OLM

5713520010 Změna trakční soustavy na AC 25kV, 50Hz v úseku 
Nedakonice - Říkovice

8 000 OLM

5713520011 Elektrizace a zkapacitnění trati Šumperk - Uničov 16 200 OLM
5713520012 Prodloužení podchodu v žst. Přerov 2 000 OLM
5713720004 Modernizace trati Olomouc - Prostějov - Nezamyslice 1 200 OLM
5713720005 Elektrizace a zkapacitnění trati Šumperk - Olomouc 1 062 OLM

5723520022 Elektrizace a zkapacitnění trati Újezdec u Luhačovic - 
Bojkovice

10 ZLN

5723520024 Rekonstrukce žst. Holešov 10 ZLN
5723520025 Rekonstrukce žst. Bystřice pod Hostýnem 10 ZLN
5723520026 Rekonstrukce ŽST Vsetín 10 ZLN

5723530005 Křížení silnice I/35 Zašová se silnicí III/01876 a s železniční 
tratí Valašské Meziříčí - Rožnov pod Radhoštěm

1 950 ZLN

5723530007 Rekonstrukce nástupišť v žst. Uherské Hradiště 10 ZLN
5723530008 Rekonstrukce nástupišť v žst. Strážnice 1 ZLN
5723720001 Modernizace a elektrizace trati Otrokovice - Vizovice 38 500 ZLN

5723720003 Studie proveditelnosti  tratí Staré Město u Uherského 
Hradiště - Luhačovice / Bylnice / Veselí nad Moravou

300 ZLN

5723730002 Revitalizace trati Vsetín - Velké Karlovice 1 ZLN



5813520009 Uzel Ostrava 1 000 MRS
5813520012 Rekonstrukce areálu HZS Ostrava 2 000 MRS
5813520016 Zřízení regionálního dispečerského pracoviště Ostrava - 10 MRS
5813710002 Optimalizace a elektrizace trati Ostrava Kunčice-Frýdek 10 MRS
5813720004 Výstavba zastávky Ostrava-Zábřeh 850 MRS

5813720005
Studie proveditelnosti tratí Ostrava - Valašské Meziříčí, 
Frýdek-Místek - Český Těšín / Třinec, Frýdlant nad Ostravicí - 
 Ostravice a Studénka - Veřovice

700 MRS

5813720006 ETCS Mosty u Jablunkova - Dětmarovice 1 000 BAL

5813730006 Revitalizace trati Frýdek-Místek - Frýdlant nad Ostravicí - 
Ostravice 

1 MRS

ETCS státní hranice Německo - Dolní Žleb - Kralupy n Vlt. 1 BAL
ETCS Votice  - České Budějovice 1 BAL
ETCS Ústí nad Orlicí - Lichkov 1 BAL

Celkem 771 364

Poznámka: Jedná se pouze o indikativní seznam. Seznam akcí nebo výše přidělených finančních prostředků u jednotlivých akcí 

může být v rámci  úhrnné částky globální položky měněn. Závazný je poslední seznam schválený ministerstvem dopravy.



Příloha č. 9 Dodatku č. 93/2016/1

ISPROFIN: 327 330 4901

v tis. Kč

ISPROFIN 

/ISPROFON

D 

Název akce SFDI Kraj

5213510006 Optimalizace trati Praha Smíchov (mimo) - Černošice (mimo) 20 000 STC
5213710003 Optimalizace trati Černošice (včetně) - Beroun (mimo) 12 000 STC
5413510002 Optimalizace trati Cheb (mimo) - státní hranice SRN, 2. stavba 1 KVA

Celkem 32 001

Příprava a zabezpečení staveb III. železničního koridoru

Poznámka: Jedná se pouze o indikativní seznam. Seznam akcí nebo výše přidělených finančních prostředků u jednotlivých akcí může být v 

rámci  úhrnné částky globální položky měněn. Závazný je poslední seznam schválený ministerstvem dopravy.



Příloha č. 10 Dodatku č. 93/2016/1

ISPROFIN: 327 360 4901

v tis. Kč

ISPROFIN 

/ISPROFON

D 

Název akce SFDI Kraj

5003710002 Modernizace trati Nemanice I - Ševětín 350 JHC
5213710002 Modernizace trati Sudoměřice - Votice 18 000 STC/JHC

5313710005 Modernizace trati Veselí n.L. - Tábor - II.část, úsek  Veselí n. L. - 
Doubí u Tábora, 2. etapa  Soběslav – Doubí

34 500 JHC

5313710006 Modernizace trati Nemanice I - Ševětín, 1. stavba, úpravy pro 
ETCS, 1. část

3 500 JHC

5313710007
Modernizace trati Nemanice I - Ševětín, 1. stavba, úpravy pro 
ETCS, 2. část

14 200 JHC

Celkem 70 550

Příprava a zabezpečení staveb IV. železničního koridoru

Poznámka: Jedná se pouze o indikativní seznam. Seznam akcí nebo výše přidělených finančních prostředků u jednotlivých akcí může být v 

rámci  úhrnné částky globální položky měněn. Závazný je poslední seznam schválený ministerstvem dopravy.



Příloha č. 11 Dodatku č. 93/2016/1

ISPROFIN: 500 312 0006

v tis. Kč

ISPROFIN 

/ISPROFON

D 

Název akce SFDI Kraj

5003120007
Trať 230 Kolín - Havlíčkův Brod, úsek Golčův Jeníkov - 
Vlkaneč 

32 841 BAL

5423120001 Trať 130 Ústí n.L. - Klášterec n.O., úsek Most - Chomutov 51 922 STC

5423120002
Trať 073 Ústí n.L. - Děčín, úsek Ústí n.L.-Střekov - Děčín 
východ 

70 920 UST

5423120003
Trať 072 Lysá n.L. -Ústí n.L., v úseku Litoměřice - Ústí n.L. 
Střekov.

75 437 UST

5533120001
Trať 024 Ústí nad Orlicí – Lichkov, úsek Ústí nad Orlicí - 
Letohrad

98 084 UST

5623120002
Trať 340 Brno - Uherské Hradiště v úseku odb. Brno-
Černovice - Brno-Slatina

2 333 UST

5623120003
Trať 340 Brno - Uherské Hradiště v úseku Šlapanice (mimo) - 
Blažovice (včetně)

109 967 PBC

5713120001
Trať 280 Hranice na Moravě - Střelná, úsek Teplice nad 
Bečvou (mimo) - Hustopeče nad Bečvou (mimo) 

95 558 JHM

5723120001
Trať 280 Hranice na Moravě - Střelná, úsek Valašské 
Meziříčí (mimo) - Jablůnka (mimo) a Vsetín (mimo) - Horní 

122 163 JHM

5813120001
Trať 321 Opava východ – Ostrava – Havířov - Český Těšín, 
úsek Ostrava-Kunčice - Havířov 

124 690 OLM

Celkem 783 915

Jmenovité neinvestiční akce ke spolufinancování z OPD (1. 

prioritní osa)

Poznámka: Jedná se pouze o indikativní seznam. Seznam akcí nebo výše přidělených finančních prostředků u jednotlivých akcí 

může být v rámci  úhrnné částky globální položky měněn. Závazný je poslední seznam schválený ministerstvem dopravy.



Příloha č. 12 Dodatku č. 93/2016/1

ISPROFIN: 500 314 0002

v tis. Kč

ISPROFIN 

/ISPROFON

D 

Název akce SFDI Kraj

5003120002
Trať 020 Velký Osek - Hradec Králové - Choceň v úseku 
Kanín- Převýšov

32 895 KHR

5213130001
Trať 120 Praha - Kladno - Rakovník v úseku Kladno - 
Rakovník

1 825 STC

5213130002
Trať 210 Praha - Vrané n. Vlt. - Čerčany a Vrané n. Vlt. - 
Dobříš

346 STC

5213130003
Trať 070 Praha – Turnov, úsek Mladá Boleslav – Bakov 
nad Jizerou

27 644 STC

5313130001 Trať 201 Tábor - Ražice, v úseku Tábor - Písek 9 453 JHC

5323130001
Odstranění propadu rychlosti na trati Horažďovice 
předměstí - Domažlice, v úseku Horažďovice předměstí 
(mimo) - Klatovy (mimo)

0 PLZ

5413130001 Trať 149 Karlovy Vary dolní nádraží – Mariánské Lázně 1 680 KVA

5423130001
Trať 081 Děčín - Rumburk v úseku Benešov n. Pl. - 
Rumburk

169 796 UST

5423130002
Trať 124 Lužná u Rakovníka - Chomutov, v úseku Žatec - 
Chomutov

210 936 UST

5513120001 Trať 030 Jaroměř - Liberec v úseku Turnov - Liberec 51 842 LBR

5513120002
Trať 030 Jaroměř - Liberec v úseku Stará Paka - Malá 
Skála

9 080 LBR

5513130001 Trať 036 Liberec - Tanvald 1 596 LBR

5623130001
Trať 340 Brno - Uherské Hradiště v úseku Blažovice - 
Nesovice  

14 677 JHM

5713130001 Trať 292 Šumperk - Krnov v úseku Hanušovice - Jeseník 54 451 OLM

5813130001
Odstranění propadu rychlosti na trati Český Těšín - Frýdek-
Místek, v úseku Frýdek -Místek (mimo) - Hnojník  

0 MRS

Celkem 586 221

Jmenovité neinvestiční akce ke spolufinancování z OPD (3. 

prioritní osa)

Poznámka: Jedná se pouze o indikativní seznam. Seznam akcí nebo výše přidělených finančních prostředků u jednotlivých akcí 

může být v rámci  úhrnné částky globální položky měněn. Závazný je poslední seznam schválený ministerstvem dopravy.



Příloha č. 13 Dodatku č. 93/2016/1

ISPROFIN: 500 314 0003

v tis. Kč

ISPROFIN 

/ISPROFON

D 

Název akce SFDI Kraj

5003140004 Neinvestiční studie dalších akcí železniční infrastruktury 2 000 BAL

5003140006
Studie pro novelizaci metodiky propustnosti železničních 

stanic
430 BAL

5003140008
Metodika pro zpracování přepravních prognóz investičních 

staveb malého rozsahu
400 BAL

Zpracování CBA tabulek pro finanční a ekonomickou analýzu 

podle Prováděcích pokynů k metodice CBA, vydaných MD v 
150 BAL

Metodika stanovení nákladů na provoz vlaků vstupujících do 

CBA železničních projektů
500 BAL

Analýza stávajícího stavu sdělovací sítě 500 BAL

Analýza zvýšení bezpečnosti úrovňových přejezdů  na 

tranzitních železničních koridorech
1 400 BAL

Celkem 5 380

Neinvestiční příprava a zabezpečení žel. Infrastruktury

Poznámka: Jedná se pouze o indikativní seznam. Seznam akcí nebo výše přidělených finančních prostředků u jednotlivých akcí může 

být v rámci  úhrnné částky globální položky měněn. Závazný je poslední seznam schválený ministerstvem dopravy.



Příloha č. 14 Dodatku č. 93/2016/1

Příprava akcí rychlých spojení

ISPROFIN: 500 354 0004

v tis. Kč

ISPROFIN 

/ISPROFON

D 

Název akce SFDI Kraj

5003520017 RS 5 Praha – Wroclaw 3 000 BAL

5003520030 RS 3 Praha - Plzeň 3 000 BAL

5003520032 RS 1 Praha - Kolín - Havlíčkův Brod/Jihlava 4 518 BAL

5003720035
RS 1 + RS 2 + RS 3 + RS 4 + RS 5 Dresden - Praha - Brno - 

Katowice / Wien / Bratislava / München / Wroclaw
20 032 BAL

5423720006 RS 4 Litoměřice - Ústí nad Labem - st. hr. 1 580 UST

RS 1 Praha - Brno 3 000 BAL

RS 4 + RS 42 Praha - Ústí nad Labem / Most 5 000 BAL

Celkem 40 130

Poznámka: Jedná se pouze o indikativní seznam. Seznam akcí nebo výše přidělených finančních prostředků u jednotlivých akcí může být v 

rámci  úhrnné částky globální položky měněn. Závazný je poslední seznam schválený ministerstvem dopravy.



ISPROFIN: 500 354 0011

v tis. Kč

ISPROFIN 

/ISPROFOND 
Název akce SFDI Kraj

5003540012 Motorové univerzální vozíky MUV 69 - úplná modernizace 160 224 BAL
5003540013 Motorové univerzální vozíky MUV 69 - částečná modernizace 41 698 BAL
5003740014 Modernizace technické základny - národní financování 324 468 BAL
5003740015 Radiostanice pro speciální hnací vozidla 46 882 BAL

Celkem 573 272

Modernizace a obnova materiálně technické základny

Poznámka: Jedná se pouze o indikativní seznam. Seznam akcí nebo výše přidělených finančních prostředků u jednotlivých akcí může 

být v rámci  úhrnné částky globální položky měněn. Závazný je poslední seznam schválený ministerstvem dopravy.

Příloha č. 15 Dodatku č. 93/2016/1



Příloha č. 16 Dodatku č. 93/2016/1

ISPROFIN: 500 372 0050

v tis. Kč

ISPROFIN 

/ISPROFON

D 

Název akce SFDI Kraj

5423120002
Trať 073 Ústí n.L. – Děčín, úsek Ústí n. L. - Střekov – Děčín 
východ

32 790 UST

5533120001 Trať 024 Ústí nad Orlicí – Lichkov, úsek Ústí nad Orlicí - Letohrad 52 686 PBC

5623120003
Trať 340 Brno - Uherské Hradiště v úseku Šlapanice (mimo) - 
Blažovice (včetně)                                                                             

221 JHM

5713120001
Trať 280 Hranice na Moravě - Střelná, úsek Teplice nad Bečvou 
(mimo) - Hustopeče nad Bečvou (mimo)

7 749 OLM

Celkem 93 446

Jmenovité neinvestiční akce ke spolufinancování z OPD (1. 

prioritní osa) - investiční část

Poznámka: Jedná se pouze o indikativní seznam. Seznam akcí nebo výše přidělených finančních prostředků u jednotlivých akcí může být v 

rámci  úhrnné částky globální položky měněn. Závazný je poslední seznam schválený ministerstvem dopravy.



Příloha č. 17 Dodatku č. 93/2016/1

ISPROFIN: 500 374 0006

v tis. Kč

ISPROFIN 

/ISPROFON

D 

Název akce SFDI Kraj

5423130001 Trať 081 Děčín - Rumburk v úseku Benešov n. Pl. - Rumburk 4 511 UST

5423130002
Trať 124 Lužná u Rakovníka - Chomutov, v úseku Žatec - 
Chomutov

52 127 UST

5513120001 Trať 030 Jaroměř - Liberec v úseku Turnov - Liberec        1 055 LBR
5513120002 Trať 030 Jaroměř - Liberec v úseku Stará Paka - Malá Skála       0 LBR

Celkem 57 693

Jmenovité neinvestiční akce ke spolufinancování z OPD (3. 

prioritní osa) - investiční část

Poznámka: Jedná se pouze o indikativní seznam. Seznam akcí nebo výše přidělených finančních prostředků u jednotlivých akcí může 

být v rámci  úhrnné částky globální položky měněn. Závazný je poslední seznam schválený ministerstvem dopravy.



Příloha č. 18 Dodatku č. 93/2016/1

[Kč] [Kč] [Kč]

ISPROFIN Kód Název akce Předfinancováno Vratka Závazek Rok

3273214901 60 Příprava a zabezpečení staveb - PŘEDFIN                                                                                 6 859 825,00 6 077 825,00 782 000,00 2012

5003270007 60 Modernizace tratě Hradec Králové - Pardubice - Chrudim, 1.stavba zdvoukolejnění úseku Stéblová - Opatovice nad Labem - P375 870,00 0,00 375 870,00 2012

5313710003 60 Modernizace trati Veselí n. L. - Tábor - II.část, úsek Veselí n. L. - Doubí u Tábora 1. etapa: Veselí n. L. - Soběslav  2 847 369,18 2 029 933,70 817 435,48 2012

5003140014 50 Podíl na přípravě a realizaci staveb v rámci OP ŽP osa 6, oblast 6.3.                                                   1 771 681,50 1 767 930,30 3 751,20 2014

5003740001 60 Podíl na přípravě a realizaci staveb v rámci OP ŽP osa 6, oblast 6.6 - PŘEDFIN.                                         34 353 156,01 30 538 147,74 3 815 008,27 2014

5213720001 60 Sanace skal a svahů Zbečno - Roztoky km 4,220 - 4,380, km 21,700 a km 27,520 - 27,680 - PŘEDFIN.                        11 477 973,94 11 105 170,51 372 803,43 2014

5003140014 50 Podíl na přípravě a realizaci staveb v rámci OP ŽP osa 6, oblast 6.3.                                                   3 546 144,00 1 631 464,20 1 914 679,80 2015

5003720001 60 ETCS - I. koridor úsek Kolín - Břeclav státní hranice Rakousko/Slovensko                                                88 778 622,80 0,00 88 778 622,80 2015

5003740001 60 Podíl na přípravě a realizaci staveb v rámci OP ŽP osa 6, oblast 6.6 - PŘEDFIN.                                         18 397 692,69 14 127 479,87 4 270 212,82 2015

5213740002 60 Sanace Skochovické skály v úseku Davle - Skochovice km 33,100 - 33,380 - PŘEDFIN.                                       18 241 043,93 17 125 929,59 1 115 114,34 2015

Předfinancováno Vratka Závazek Rok

10 083 064,18 8 107 758,70 1 975 305,48 2012

47 602 811,45 43 411 248,55 4 191 562,90 2014

128 963 503,42 32 884 873,66 96 078 629,76 2015

186 649 379,05 84 403 880,91 102 245 498,14 CELKEM

PROHLÁŠENÍ:

………………………………………. ……………………………………..

Ing. Zbyněk Hořelica Ing. Pavel Surý

ředitel generální ředitel 

Státní fond dopravní infrastruktury SŽDC, s.o.     

Přehled závazků k vrácení finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu SFDI na roky 2012, 2014 a 2015 na předfinancování výdajů, které mají být kryty prostředky z 

fondů Evropské unie u akcí spolufinancovaných z fondů Evropské unie k 15. 3. 2016

Statutární zástupce poskytovatele potvrzuje rozsah předfinancování uvedený v této tabulce a statutární zástupce příjemce uznává a potvrzuje tímto neodvolatelný závazek příjemce k vrácení finančních

prostředků uvolněných z rozpočtu SFDI na roky 2012, 2014 a 2015 na předfinancování výdajů, které mají být kryty prostředky z fondů EU u akcí spolufinancovaných z fondů EU, v částce specifikované

ve sloupci "závazek" výše uvedené tabulky, a to za podmínek uvedených ve Smlouvách č. 93/2012, č. 93/2014 a č. 93/2015 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní

infrastruktury na roky 2012, 2014 a 2015 ve znění jejich dodatků, uzavřených mezi poskytovatelem a příjemcem. 


